
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

Redaktore J. Sauka Sastādītājas: I. Krūmiņa, G. Silirova

Redakcijas adrese: Anglikāņu ielā 5, Rīgā, LV-1816. Tālr. 67220588

Nr. 3

Marts

2010

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

001 Zinātne un zināšanas kopumā.  
Garīgā darba organizācija

Ilustrētā Latvijas Zinātne : žurnāla «Ilustrētā 
Zinātne» pielikums / galv. red. un priekšv. aut. 
Vents Zvaigzne ; red.: Ilgonis Vilks, dina Bēma ; 
dizains: Liene Rubesa. — Rīga : Dienas Žurnāli, 
2010. — 66 lpp. : il., ģīm., kartes ; 25 cm. — 
(Populārzinātniskā bibliotēka, ISSN 1691-5089 ; 
pavasaris 2010/4). — Ls 1,60. — [0310000687]

001(474.3)

003 Rakstības sistēmas un raksti

Tresiders, Džeks. Simbolu vārdnīca : tradicio-
nālie un neparastie tēli un simboli / Džeks Tre-
siders ; no angļu val. tulk. Normunds Pukjans ; 
red. Iveta Kondrāte. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 236 lpp. : il. ; 25 cm. — Oriģ. nos.: 
Dictionary of symbols. — ISBN 978-9984-40-
152-2 (ies.). — [0310000434]

003.62(038)=030.111=174

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. 
Skaitļošana. Datu apstrāde

Mozga, Natālija. Projektēšanas pamati program-
mā AutoCAD 2010 : pašmācības grāmata / Natā-
lija Mozga ; red. Dz. Auziņa ; vāku veidoja: N. 
Čerņecka. — Rīga : Mācību grāmata, 2010. — 
285 lpp. : il., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-18-
074-8. — [0310000518] 004.92(075.4)

005 Pārvaldība. Vadzinības

Ārējā riska vadība / no angļu val. tulk. Jānis 
Greivuls ; lit. red. Regīna Janmane ; fotogr. 
Aivars Siliņš. — Rīga : Lietišķās informācijas 
dienests, 2010. — 188 lpp. : zīm., tab. ; 21 cm. — 
(Harvard business review on). — Oriģ. nos.: 
Managing external risk. — ISBN 978-9984-826-
72-1. — [0310000544] 005.334:005.332.3

Dokumentēšanas un arhivēšanas normatīvie 
akti : dokumentu teksti ar grozījumiem, kas 
izsludināti līdz 2010. gada 1. janvārim / vāka 
aut.: Valerijs Nikoļskis. — Rīga : SIA KIF «Biz-
nesa komplekss», 2010. — 80 lpp. : veidlapas ; 
21 cm. — (Latvijas Republikas normatīvie 
akti). — (SIA KIF «Biznesa komplekss» biblio-
tēka. Likumu un normatīvo aktu sērija). — 
ISBN 978-9984-761-62-6. — [0310000413]

005.92(474.3)(094)

Ruperte, I. Uzņēmuma vadīšana : īsi par 
galveno teorijā un praksē / Indra Ruperte ; 
lit. red. Lauma Asare ; Ineses Silinieces no-
form. — Rīga : Jumava, [2010]. — 197, [2] lpp. : 
sh., tab. ; 24 cm. — ISBN 978-9984-38-741-3. — 
[0310000516] 005(075.8)+658

050 Seriālizdevumi. Periodiskie izdevumi

Daugavpils Universitāte. Bibliotēka. Periodis-
ko izdevumu un datubāzu rādītājs, 2010 / Dau-
gavpils Universitātes bibliotēka. Bibliogrāfijas 
un informācijas nodaļa. — Daugavpils : Dau-
gavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 
«Saule», 2010. — 7 lpp. : tab. ; 21 cm. — 
[0310000498] 050(01)

Latvijas Zinātņu akadēmija. Gadagrāmata 
2010 / Latvijas Zinātņu akadēmija ; sast.: Baiba 
Ādamsone, Anita Draveniece, Alma Edžiņa, 
Jānis Kristapsons (vad.), u.c. ; red. Ieva Jan-
sone ; fotogr.: Alma Edžiņa, Jānis Brencis, Toms 
Grīnbergs, Māris Morkāns. — Rīga : Latvijas 
Zinātņu akadēmija : Zinātne, 2010. — 96 lpp. : 
ģīm., tab. ; 20 cm. — [0310000672]

061.12(474.3)(058)

Slepenais simbols : oriģinālie brīvmūrnieku 
dokumenti Dena Brauna jaunā bestsellera la-
sītājiem / red. un iev., 19.-27. lpp., aut. Pīters 
Blekstoks ; no angļu val. tulk. Liene Akmens ; 
dziesmas un dzejoli atdzejojis Elmārs Augusts 
Rumba ; vāka dizains: Kristians Šics ; fotogr. 
Marika Vanaga. — Rīga : Kontinents, [2010]. — 
253 lpp. : il., faks. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: The 
secret symbol. — ISBN 978-9984-35-504-7 
(ies.). — [0310000455] 061.251(091)

087.5 Izdevumi jauniešiem

Hello Kitty : krāso un domā! / tulk. Līga Andžā-
ne. — Rīga : Egmont Latvija, [2010]. — [16] lpp. : 
il. ; 30 cm. — Tulkots no angļu val. — ISBN 978-
9984-43-265-6. — [0310000599] 087.5

Kā pieradināt pūķi : vikingu spēles ar uzlīmēm / 
DreamWorks ; tulk. Andris Akmentiņš ; red. 
Santa Kazāka. — Rīga : Egmont Latvija, 
[2010]. — 24 lpp., [2] lp. iel. : krās. il. ; 28 cm. — 
Oriģ. nos.: How to train your dragon. Sticker 
activity book. — ISBN 978-9984-43-268-7. — 
[0310000604] 087.5

Kā pieradināt pūķi : vikingu uzdevumi / 
DreamWorks ; tulk. Andris Akmentiņš ; red. San-
ta Kazāka. — Rīga : Egmont Latvija, [2010] — 
32 lpp. : krās. il. ; 28 cm. — Oriģ. nos.: How to 
train your dragon. Coloring & activity book. — 
ISBN 978-9984-43-267-0. — [0310000603] 087.5

Mazulis krāso mašīnas : [krāsojamā grāmata 
pirmskolas vecuma bērniem] / J. Osmaņa 
teksts ; A. Alksnes zīm. — [Rīga] : Annele, 
2010. — [24] lp. : il. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-
843-16-2. — [0310000446] 087.5

Modes pasaulē : krāsojamā grāmata. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2010]. — [32] lpp. : il. ; 
30 cm. — Apr. pēc vāka. — Oriģ. nos.: Barbie. 
Paint the town pink. — ISBN 978-9984-43-
211-3. — [0310000598] 087.5

Princešu rotaļas ar uzlīmēm : izrotā Pelnrušķīti 
ar uzlīmēm no uzlīmju lapas! : uzdevumu 
grāmata ar uzlīmēm pirmsskolas un jaunākā 
skolas vecuma bērniem / Disney ; tulk. Eva 
Jansone ; red. Santa Kazāka. — Rīga : Egmont 
Latvija, [2010]. — 23, [1] lpp., [2] lp. iel. : krās. 
il. ; 30 cm. — (Disney princeses). — Oriģ. nos.: 
Disney princess activity book with stickers. — 
ISBN 978-9984-43-259-5. — [0310000600] 087.5

Rotaļlietas stāsts 2 : krāsojamā grāmata pirms-
skolas un jaunākā skolas vecuma bērniem / Dis-
ney. Pixar. — Rīga : Egmont Latvija, [2010]. — 
[48] lpp., [1] lp. uzlīmes : il. ; 30 cm. — Apr. pēc 
vāka. — Tulkots no angļu valodas. — Oriģ. 
nos.: Toy story 2. Colouring book. — ISBN 978-
9984-43-274-8. — [0310000597] 087.5

Zibenīgie skaitļi : uzdevumu grāmata 1,2,3 ar 
uzlīmēm pirmsskolas un jaunākā skolas vecu-
ma bērniem / Disney. Pixar ; tulk. Eva Jansone ; 
red. Santa Kazāka. — Rīga : Egmont Latvija, 
[2010]. — 23, [1] lpp. : krās. il. ; 30 cm. — 
(Vāģi). — Oriģ. nos.: Cars. Activity book 1,2,3. — 
ISBN 978-9984-43-257-1. — [0310000602] 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

Vilbers, Kens. Visaptverošā teorija / Kens Vil-
bers ; no angļu val. tulk. Normunds Pukjans ; 
atb. red. Kristīne Zonberga ; Ineses Silinieces 
māksl. noform. ; vāka noform. izmantota In-
eses Silinieces fotogr. — Rīga : Jumava, 2010. — 
228, [3] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: A theory 
of everything. — ISBN 978-9984-38-750-5. — 
[0310000635] 111.1

122/129 Speciālā metafizika

Krics, Jirgens. Haoss un kārtība : zinātne, sa-
biedrība, psihe / Jirgens Krics ; no vācu val. 
tulk. Raivis Bičevskis ; vāka dizaina aut.: Marts 
Bičevskis. — [Rīga] : LU Vēstures un filozo-
fijas fakultāte. Filozofijas vēstures katedra, 
2010. — 117 lpp. : zīm., tab. ; 21 cm. — (Scientia 
vitae). — Oriģ. nos.: Chaos und Ordnung. Wis-
senschaft, Gesellschaft, Psyche. — ISBN 978-
9984-39-971-3. — [0310000505] 124.1

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika

Kalna, Nora. Dārgakmeņi veselībai un veik-
smei / Nora Kalna. — [Rīga] : JUVETAS, 
2010. — 134, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-
9901-7-0 (ies.). — [0310000574] 133

Исмайлова, Татьяна. Разговор о тебе / Та-
тьяна Исмайлова. — Рига, 2010.

Книга 1. — 316 с. : ил. ; 21 см. — ISBN 
978-9984-39-979-9. — [0310000676] 133



2

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Dzjiņa, Anpiņa. Īstais Konfūcijs : domātāja 
un politiķa dzīve / Anpiņa Dzjiņa ; no angļu 
val. tulk. Paula Prauliņa ; red. Antra Lezdiņa ; 
senķīniešu val. fragm. tulk. un ķīniešu vārdu 
atveidojuma konsultants Kaspars Eihmanis ; 
Māra Jonova vāka dizains. — Rīga : Atēna, 
2010. — 246 lpp. : karte ; 24 cm. — (Dzīvā 
vēsture). — Tulk. no izd.: The Authentic Con-
fucius. — ISBN 978-9984-34-401-0 (ies.). — 
[0310000592] 14(510)(092)

Latvijas filozofs(-e) — virtuālais modelis [elek-
troniskais resurss] / Ģirts Jankovskis, Kārlis 
Vērpe, Māris Kūlis, Elvīra Šimfa ; zinātniskais 
redaktors: Aija Priedīte-Kleinhofa ; dizains: 
Rihards Funts. — [Rīga] : LU Filozofijas un so-
cioloģijas institūts, [2010]. — 1 DVD ietverē : 
krāsa, skaņa ; 12 cm. — Aprakstīts pēc diska 
sākumlapas. — Teksts un skaņa latviešu, vācu 
val. 14(474.3)(0.034)

159.9 Psiholoģija

Čumaks, Alans. Jūsu pašu dziedinošais 
spēks : dzīves veids, kas tuvina pārticībai un 
laimei / Alans Čumaks ; no krievu val. tulk. 
Solvita Uvarova. — Rīga : Tapals, 2010. — 238, 
[1] lpp., [1] lp. ģīm. : zīm. ; 23 cm. — Oriģ. nos.: 
Исцеляющая сила внутри вас. — ISBN 978-
9984-796-74-1 (ies.). — [0310000594] 159.923.2

Grejs, Džons. Vīrieši ir no Marsa, sievie-
tes — no Veneras : kā pārvarēt psiholoģiskās 
atšķirības un panākt saprašanos ar mīļoto 
cilvēku / Džons Grejs ; no angļu val. tulk. Maija 
Treilona ; māksl. Egils Pārups. — Rīga : Jumava, 
2010. — 302, [1] lpp. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Men 
are from Mars, women are from Venus. — ISBN 
978-9984-38-762-8. — [0310000515] 159.922.1

Korels, Verners. Kā izprast cilvēkus un pa-
reizi izturēties pret tiem : psiholoģija darbā un 
ģimenē / Verners Korels ; no vācu val. tulk. Ani-
ta Muitiniece ; māksl. Andris Lamsters. — Rī-
ga : Madris, [2010]. — 247 lpp. : zīm. ; 21 cm. — 
Oriģ. nos.: Menschen durchschauen und 
richtig behandeln. — ISBN 978-9984-31-110-4 
(ies.). — [0310000540] 159.92

Vains, Pēps. Vissvarīgākais jautājums / Pēps 
Vains ; no angļu val. tulk. Signe Skujeniece ; 
red. Gunta Šustere. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 222, [1] lpp. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: The 
most important question. — ISBN 978-9934-0-
1080-4. — [0310000425] 159.947

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Čepmens, Gerijs.  Mīlestība kā dzīvesveids : 
mirkļi kopā ar Dievu / Gerijs Čepmens ; no 
angļu val. tulk. Antra Lezdiņa ; Māra Ābeles 
vāka dizains. — Rīga : Atēna, 2010. — 221, 
[1] lpp. ; 23 cm. — (Arka). — Oriģ. nos.: The 
love as a way of life devotional. — ISBN 978-
9984-34-400-3 (ies.). — [0310000591] 27-583

Frīmens, Lorenss. Krīzes iespējas : meditācija 
kā dzīves līdzsvarošanas māksla / Lorenss 
Frīmens, Juris Rubenis ; L. Frīmena tekstu no 
angļu val. tulk. Kārlis Žols ; red. Zane Seņkova ; 
Aigara Truhina dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2010. — 191, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-0-1044-6 (ies.). — [0310000567] 27-583

Ginesa, Liza. Iesākumā : 10 nedēļu kurss 
mūsu attiecību izpētei ģimenē un starp līdz-
cilvēkiem / Liza Ginesa ; no angļu val. tulk. 
Inese Gagaine. — [Rīga] : Dzīvības straumes, 
[2010]. — 196, [1] lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Oriģ. 
nos.: In the beginning. — ISBN 978-9934-8075-
2-7. — [0310000535] 27-468.6

Imbergs, Jozefs. Lūgsim Dievu! : ģimenes lūg-
šanu rokasgrāmata / Jozefs Imbergs ; tulk. no 
angļu val. Rūta Karma ; lit. red. Ināra Vilka ; 
vāka aut. Armands Grundulis. — 4. izd. — Rīga : 
Luterisma mantojuma fonds, 2010. — 192 lpp. ; 
18 cm. — Oriģ. nos.: Let us pray. — ISBN 978-
9984-753-59-1. — [0310000460] 274.5-532.4

Ivančičs, Tomislavs. Dziedināšana lūgšanā / 
pēc profesora Tomislava Ivančiča semināriem ; 
no vācu val. tulk. Dace Lāže ; red. Ilze Kurša-
Briede ; apkopojusi Andrea fon Rehber-
ga. — Rīga : Dzīvības straumes, 2010. — 119, 
[1] lpp. ; 18 cm. — ISBN 978-9934-8075-3-4. — 
[0310000534] 272-468.6

Kilems, Kristofers S. Pieci tibetieši : pieci di-
namiski vingrojumi veselībai, enerģijai un 
spēkam / Kristofers S. Kilems ; no angļu val. 
tulk. Kristaps Bricis ; Māras Alševskas vāka di-
zains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 87 lpp. : 
il. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: The Five tibetans. — 
ISBN 978-9934-0-0940-2. — [0310000565]

233-852.5Y

O’Fills, Ričards. Gara auglis : Bībeles studiju 
materiāls 2010. gada 1. ceturksnim (janvāris, 
februāris, marts) / Ričards O’Fills. — [Rīga] : 
Septītās Dienas Adventistu baznīca, 2010. — 95, 
[1] lpp. ; 20 cm. — (Bībeles studiju materiāls 
katrai dienai). — [0310000548] 279.14-474

Rozeniuss, K. O. Dieva vārds katrai gada die-
nai / K. O. Rozeniuss ; no zviedru val. tulk. Uģis 
Sildegs ; lit. red. Elmīra Cacure, Inga Lievīte. — 
2. izd. — Rīga : Luterisma mantojuma fonds, 
2010. — 547, [20] lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-
9984-753-60-7. — [0310000528] 274.5-282.5

Toropovs, Brendons. Ceļvedis pasaules reliģi-
jās : pārdomāts un dziļš ieskats pasaules reliģis-
kajās tradīcijās / Brendons Toropovs un tēvs 
Lūks Bakls ; no angļu val. tulk. Lilija Berzinska ; 
māksl. Jānis Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, 
2010. — 422 lpp. : il. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: The 
complete idiot’s guide to world religions. — 
ISBN 978-9984-847-27-6. — [0310000478] 21/29

Veselība un dziedināšana : bībeles studiju 
materiāls 2010. gada 2. ceturksnim (aprīlis, 
maijs, jūnijs) / Ģenerālkonferences Veselības 
un atturības kalpošanas nodaļa: Alans Handi-
saids, Ketlīna Kuntarafa, Pīters Landless, Stojs 
Proktors, Tomass Zirkle. — [Rīga] : Septītās Die-
nas Adventistu baznīca, 2010. — 95, [1] lpp. ; 
20 cm. — (Bībeles studiju materiāls katrai di-
enai). — [0310000557] 279.14-474

Зайцева, Галина. Голос в тишине : о меди-
тации — христианской и не только / Галина 
Зайцева, Георгий Индулен ; худож. оформ. 
Эдуарда Грошева. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 126, [1] с. ; 17 см. — ISBN 978-9934-0-
1013-2. — [0310000572] 2-583

316 Socioloģija

International Conference «Information Socie-
ty and Modern Business» (4 : 2009 : Ventspils, 
Latvija). Proceedings of 4th International con-
ference «Information society and modern busi-
ness» «The role of regional centres in business 
development» [elektroniskais resurss] : [14-16 
May, 2009, Ventspils, Latvia] / Ventspils Augst-
skola, RISEBA, Banku Augstskola ; [head of edi-
torial board, V. Kozlinskis]. — Ventspils : Vent-
spils augstskola, 2009. — 1 CD-ROM ietverē : 
attēls ; 12 cm. — ISBN 9984-705-23-1

316.325(062)

Socioloģija Latvijā / sast., zin. red. un priekšv. 
sarakst. Tālis Tisenkopfs ; lit. red. Ruta Puriņa ; 
vāka dizains: Andra Pūce. — Rīga : LU Akadē-
miskais apgāds, 2010. — 533 lpp., [16] lpp. krās. 
il., ģīm. : il., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-45-
159-6 (ies.). — [0310000462] 316(474.3)(075.8)

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, 
globālā politika. Starptautiskie jautājumi. 
Ārpolitika

Impērijas : no Romas līdz Vašingtonai, kristieši 
izkauj indiāņus, Ķīnas izaicinājums, vikingu 
krahs : materiāli no lasāmā žurnāla «Kabinets» 
arhīva / aut. un sagat.: Arnis Terzens, Andris 
Kalniņš, Valdis Ziemelis, Juris Dravnieks, u.c. ; 
sast. un red. Arnis Terzens. — [Ķekava] : ARTE, 
2010. — 102, [1] lpp. ; 17 cm. — (Kabineta 
mapes, ISSN 1691-1822 ; 23). — [0310000409]

327.2

328 Parlamenti. Tautas pārstāvība. Valdības

Ilvess, Tomass Hendriks. Atvērtā pasaule un 
nacionālās vērtības : runas, raksti, viedokļi / 
Tomass Hendriks Ilvess ; no igauņu val. tulk. 
Marika Muzikante ; sast. Olari Koppels, Eva 
Mārtuža; māksl. Ints Vilcāns. — Rīga : Lauku 
Avīze, 2010. — 175 lpp., [48] lpp. iel. : krās. il. ; 
25 cm. — (Baltijas bibliotēka). — ISBN 978-
9984-827-53-7 (ies.). — [0310000640] 328(474.2)

329 Politiskās partijas un kustības

Tauriņš, Gunārs. Partiju valsts : pētījums / Gu-
nārs Tauriņš ; aut. red. ; red. M. Freija. — Rī-
ga ; Štutgarte : [aut. izd.], 2009. — 223 lpp. ; 
21 cm. — ISBN 978-9984-9148-6-2 (ies.). — 
[0310000549] 329(474.3)

33 Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

Годе, Н. Введение в макроэкономику : учеб-
ное пособие / Н. Годе ; Transporta un sakaru 
institūts ; отв. ред. А. Стетюха. — Рига : Trans-
porta un sakaru institūts, 2010. — 135 с. : рис., 
табл. ; 21 см. — (Economics management). — 
ISBN 978-9984-818-25-2. — [0310000523]

330.101.541(07)

336 Finanses

Šēfers, Bodo. Ceļš uz finansiālo brīvību : Jūsu 
pirmais miljons septiņos gados / Bodo Šēfers ; 
no vācu val. tulk. Meldra Bērziņa ; red. Inese 
Miesniece ; Eduarda Groševa vāka dizains. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 261, [1] lpp. : 
zīm., tab. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: Der Weg zur 
finanziellen Freiheit. — ISBN 978-9934-0-
0972-3. — [0310000669] 336.71



3

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā 
politika. Pārvalde un plānošana ekonomikā. 
Ražošana. Pakalpojumi. Cenas

Latvija. Ekonomikas ministrija. Economic 
development of Latvia [December] : report / 
Ministry of Economics Republic of Latvia ; 
preface, p. 3-4 by Artis Kampars. — Riga : Min-
istry of Economics, Republic of Latvia, 2009. — 
143 lpp. : diagr. tab. ; 28 cm. — [0310000521]

338.1(474.3)(05)

Latvija. Ekonomikas ministrija. Ziņojums par 
Latvijas tautsaimniecības attīstību [decembris] / 
Latvijas Republikas Ekonomikas min. ; iev., 
3.-4. lpp., aut. Artis Kampars. — Rīga, 2009. — 
136 lpp. : diagr. tab. ; 29 cm. — [0310000520]

338.1(474.3)(05)

VASAB long-term perspective for the territo-
rial development of the Baltic Sea Region : to-
wards better territorial integration of the Baltic 
Sea Region and its integration with other areas 
of Europe / drafted by Wiktor Szydarowski. — 
2nd ed. — Rīga : VASAB Secretariat, 2010. — 
56 lpp. : krās. il., kartes ; 30 cm. — ISBN 978-
9984-9955-9-5. — [0310000581] 338(4)(062)

339 Tirdzniecība. Starptautiskās 
ekonomiskās attiecības. Pasaules ekonomika

Stiglics, Džozefs J.  Globalizācija un neapmie-
rinātība ar to / Džozefs J. Stiglics ; no angļu val. 
tulk. Ieva Zālīte ; red. Lilita Vīksna ; vāka diza-
ins: Una Šneidere. — Rīga : Biznesa augstskola 
«Turība», 2010. — 245 lpp. ; 23 cm. — Oriģ. nos.: 
Globalization and its discontents. — ISBN 978-
9984-828-44-2 (ies.). — [0310000524] 339

34 Tiesības. Jurisprudence

Kāsledens, Rodnijs. Slepkavības un sazvēres-
tības : mīklainākie slepenie plāni un atentāti, kas 
ietekmēja vēstures gaitu no Agamemnona līdz 
princesei Diānai / Rodnijs Kāsledens ; no angļu 
val. tulk. Āris Jansons ; red. Ināra Vjacira ; Edu-
arda Groševa vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 526 lpp. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
Assassinations and conspiracies. — ISBN 978-
9934-0-0904-4. — [0310000426] 343.61

Komerclikums. Komerclikuma spēkā stāšanās 
kārtības likums. — Rīga : AFS, 2010. — 200, 
[1] lpp. ; 20 cm. — Komerclikums ar grozīju-
miem un papildinājumiem, kas pieņemti līdz 
2008. gada 18. decembrim. — ISBN 978-9984-
787-76-3. — [0310000547] 347.7(474.3)(094)

Krimināllikums ; Likums «Par Krimināllikuma 
spēkā stāšanās un piemērošanas kārtību» ; Ko-
mentārs par Krimināllikuma grozījumiem, kas 
izdarīti pēc 2007.gada 1.jūnija / A. Niedre. — 
Rīga : AFS, 2010. — 230, [1] lpp. ; 20 cm. — 
Krimināllikums pieņemts 1998. gada 17. jūnijā 
(spēkā ar 1999. gada 1. aprīli). — ISBN 978-
9984-787-74-9. — [0310000554]

343.21(474.3)(094)

Latvija. Kriminālprocesa likums : pieņemts 
21.04.2005, stājas spēkā 01.10.2005 : ar grozīju-
miem, kas izsludināti līdz 03.02.2010. — Rīga : 
Latvijas Vēstnesis, 2010. — 399 lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-840-09-3 (ies.). — [0310000670]

343.10(474.3)(094)

Latvija. Satversmes tiesa. Latvijas Republikas 
Satversmes tiesas spriedumi, 2008. — Rīga : 
Tiesu namu aģentūra, 2010. — 697, [2] lpp. ; 
22 cm. — ISBN 978-9984-790-73-2 (ies.). — 
[0310000508] 342.565.2(474.3)(094.9)

Načisčionis, Jānis. Administratīvās tiesības : 
monogrāfija / Jānis Načisčionis ; red. Lilita Vīk-
sna. — 3. papild., pārstrād. izd. — Rīga : Biz-
nesa augstskola Turība, 2009. — 470 lpp. : sh. ; 
20 cm. — (Tiesību zinātņu bibliotēka ; 34). — 
ISBN 978-9984-828-43-5. — [0310000522] 342.9

Reigase, Agra. Piespiedu darbs krimināltiesībās : 
likums un realitāte / Agra Reigase ; māksl. no-
form. Marina Selunska. — Rīga : Tiesu namu 
aģentūra, 2010. — 418 lpp. : tab. ; 23 cm. — 
ISBN 978-9984-790-70-1 (ies.). — [0310000507]

343.21

Гражданский закон Латвийской Респуб-
лики. — Рига : AFS, 2010.

Ч. 4, Обязательственное право. — 161, 
[1] с. ; 20 см. — ISBN 978-9984-787-64-0. — 
[0310000556] 347.65/.68(474.3)(094)

352 Zemākais pārvaldes līmenis.  
Vietējā pārvalde. Municipālā administrācija. 
Vietējās varas institūcijas

Bariss, Voldemārs. Publiskā administrācija : 
mācību grāmata / Voldemārs Bariss ; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte. Sociālo zinātņu 
fakultāte ; red. B. Apermane. — Jelgava : Latvi-
jas Lauksaimniecības universitāte, 2009. — 
111 lpp. : sh., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-48-
013-8 (ies.). — [0310000407] 352/354(075.8)

37 Izglītība

Asociācija «Izglītība ilgtspējīgai attīstībai». Ilgt-
spējīga attīstība: praktiskā pieredze izglītībā : 
rakstu krājums / Asociācija Izglītība ilgtspējīgai 
attīstībai ; red.: Rudīte Grabovska, Inga Belou-
sa ; vāka noform.: Alnis Stakle. — [Daugav-
pils] : Asociācija Izglītība ilgtspējīgai attīstībai, 
2010. — 208 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-39-973-7. — [0310000571] 37(474.3)

Starpaugstskolu zinātniski praktiskā un mā-
cību metodiskā konference «Mūsdienu izglītī-
bas problēmas» (Rīga, Latvija). Mūsdienu izglī-
tības problēmas : starpaugstskolu zinātniski 
praktiskā un mācību metodiskā konference, 
2009. gada 19.-20. februārī : raksti / Trans-
porta un sakaru institūts. — Rīga : Transporta 
un sakaru institūts, 2010. — 74 lpp. : diagr., 
tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-818-24-5. — 
[0310000472] 37(062)

373 Vispārējā izglītība

10 mazi pirkstiņi : pirkstiņspēles bērna attīstībai / 
sast. Dace Īviņa ; atb. red. Kristīne Zonberga ; 
zīm. Inese Margēviča. — Rīga : Jumava. SIA 
«J.L.V.», 2010. — 63, [1] lpp. : il. ; 30 cm. — ISBN 
978-9984-38-749-9. — [0310000642] 373.2

Irbe, Inita. Mana grāmatiņa : pirmsskola 3-4 
gadi / Inita Irbe, Anda Timermane ; lit. red. Rita 
Cimdiņa ; zīm. Rudīte Kravale. — Rīga : RaKa, 
2010.

4. — 51, [1] lpp. : krās. il., il. ; 21 cm + piev-
ienota atsev. uzlīmju lapa. — ISBN 978-9984-
46-111-3. — [0310000615] 373.2(075)

Irbe, Inita. Mana grāmatiņa : pirmsskola, 3-
4 gadi : skolotāja grāmata / Inita Irbe, Anda 
Timermane ; galv. red. Vilnis Purēns. — Rīga : 
RaKa, 2010.

4. — 40 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-46-112-0. — [0310000616] 373.2(072)

Шалда, Виталий. К истории Динабургской 
гимназии (реальной гимназии), Динабург-
ского (Двинского) реального училища : 1831-
начало 20 века / Виталий Шалда ; науч. ред. 
Татьяна Бартеле ; Daugavpils Universitāte. 
Humanitārā fakultāte. Vēstures katedra. — 
Daugavpils : Daugavpils Universitātes Aka-
dēmiskais apgāds «Saule», 2010. — 82 с. : 
табл. ; 21 см. — ISBN 978-9984-14-474-0. — 
[0310000480] 373.5(474.3)(091)

377 Speciālā izglītība. Aroda, tehniskā 
un profesionālā izglītība. Arodkoledžas, 
institūti. Politehnikumi

Kur mācīties tālāk pēc 9. klases? : profesionālā 
izglītība Latvijā = Профессиональное образо-
вание в Латвии / IZM Profesionālās izglītības un 
tālākizglītības departaments un Kultūras min-
istrija. — [Rīga] : Actio, 2010. — 68 lpp. : tab. ; 
20 cm. — ISBN 9984-603-18-0. — [0310000552]

377(474.3)(035)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Jānis Ostrovs : [biobibliogrāfiskais rādītājs] / 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte ; red-
kol.: Ināra Melgalve (atb. red.), Sigizmunds 
Timšāns, Voldemārs Strīķis, Jānis Ozols ; bibli-
ogr.: Brigita Papendika, Sarmīte Palma. — Jel-
gava : Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 
2009. — 68 lpp. : il., ģīm., faks., tab. ; 21 cm. — 
(JLA-LLA-LLU rektori). — ISBN 978-9984-48-
012-1 (ies.). — [0310000412]

378.11(474.3)(092)(01)

Kur mācīties tālāk? : augstākā izglītība Latvijā 
un ārzemēs = Высшее образование в Латвии 
и за рубежом / Izglītības un zinātnes minis-
trija. Augstākās izglītības kvalitātes novēršanas 
centrs ; sast. Sarmīte Kvēpa. — [Rīga] : Actio, 
2010. — 388 lpp. : tab. ; 20 cm. — ISBN 9984-
603-17-2. — [0310000553] 378(474.3)(03)

Latvijas Universitāte 90 gados : dzīve / Latvijas 
Universitāte. Sociālo zinātņu fakultāte. Komu-
nikācijas studiju nodaļa ; Laura Ardava, Didzis 
Bērziņš, Mārtiņš Kaprāns, Alise Ķezbere, u.c. ; 
māksl. Laura Rudzīte ; Toma Grīnberga vāka 
foto. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2009. — 
236, [2] lpp. : il., ģīm., faks. ; 22×31 cm. — ISBN 
978-9984-45-130-5 (ies.). — [0310000621]

378.4(474.3)(091)

Latvijas Universitāte. Ekonomikas un vadības 
fakultāte. Augstākā līmeņa studiju program-
mas : 2010./2011. akadēmiskais gads / Latvi-
jas Universitāte. Ekonomikas un vadības fa-
kultāte ; red. Ruta Puriņa ; vāka dizains: Linda 
Liepiņa. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 
2010. — 78, [1] lpp. : il., tab. ; 30 cm. — ISBN 
978-9984-45-165-7. — [0310000626]

378.4(474.3)(073)



4

Latvijas Universitāte. Ekonomikas un vadī-
bas fakultāte. Pamatstudiju programmas : 
2010./2011. akadēmiskais gads / Latvijas Univer-
sitāte. Ekonomikas un vadības fakultāte ; red. 
Ruta Puriņa ; vāka dizains: Linda Liepiņa. — 
Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2010. — 85, 
[1] lpp. : il., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-45-
166-4. — [0310000625] 378.4(474.3)(073)

398 Folklora

Kaķis, pele un… : latviešu tautas pasakas / 
sakārt. Indra Putre ; māksl.: Dzintra Aulmane, 
Agija Staka ; Māras Alševskas dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 7, [1] lpp. : il. ; 
22 cm. — (Es lasu zilbi pa zilbei). — ISBN 978-
9934-0-1033-0. — [0310000430] 398.21(=174)

Sadzīves pasakas / sakārt. Kristīne Skrīvele ; 
red. Kristīne Skrīvele ; Agijas Stakas vāka zīm. ; 
māksl. red. Inguna Kļava. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 223 lpp. ; 21 cm. — (Latviešu 
tautas pasakas). — ISBN 978-9934-0-0912-9 
(ies.). — [0310000424] 398.21(=174)

Zelmene, Māra. Riti, dziesmu kamolīti : krā-
jums / Māra Zelmene ; red. Rita Cimdiņa ; vāka 
dizains: Baiba Lazdiņa. — Rīga : RaKa, 2010.

5., Darbs. Prieks par padarīto. — 94, 
[4] lpp. : il., notis ; 23 cm. — ISBN 978-9984-
46-109-0. — [0310000612]

6., Mājdzīvnieki. Meža dzīvnieki. — 
111 lpp. : notis ; 23 cm. — ISBN 978-9984-46-
115-1. — [0310000613]

7., Putni. Kukaiņi. — 93 lpp. : notis ; 
23 cm. — ISBN 978-9984-46-116-8. — 
[0310000614] 398.82(=174)

51 Matemātika

Bahmate, Antoņina. Pārbaudi savas spējas! : 
darba burtnīca ģeometrijā 7. klasei / Antoņina 
Bahmate ; red. Ilze Vācere. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2010. — 62, [1] lpp. : zīm. ; 29 cm. — ISBN 
978-9934-0-0977-8. — [0310000438] 514(076)

Krastiņa, Elfrīda. Matemātika spēlēs un ro-
taļās : rokasgrāmata skolotājiem / Elfrīda Kras-
tiņa, Dace Draviņa ; red. Indra Putre. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2010. — 149, [3] lpp. : il., 
tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-0-1028-6. — 
[0310000568] 51-8(072)

Pagraba, Edīte. Pārbaudes darbi matemātikā 7. 
klasei : (plānojums, pārbaudes darbi, problēmu 
uzdevumi, ieskaites) / Edīte Pagraba ; red. In-
ese Liepiņa. — Rīga : Pētergailis, [2010]. — 159, 
[1] lpp. : zīm., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-33-
303-8. — [0310000538] 51(079)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Mironoviča, Anna. Ķīmija pamatskolai : mā-
cību līdzeklis / Anna Mironoviča ; galv. red. 
Vilnis Purēns ; red. Anita Horsta ; māksl. Arta 
Muceniece. — Rīga : RaKa, 2010.

4. daļa. — 96 lpp. : krās. il., tab. ; 28 cm. — 
ISBN 978-9984-46-108-3. — [0310000624]

54(075.2)

55 Zemes zinātnes. Ģeoloģijas zinātnes

Latvijas Universitāte. Zinātniskā konference 
(68 : 2010 : Rīga, Latvija). Klimata mainība un 
ūdeņi : Latvijas Universitātes 68. zinātniskā kon-
ference : rakstu krājums / Latvijas Universitāte ; 
vāka dizains: Agris Dzilna. — Rīga : LU Akadē-
miskais apgāds, 2010. — 118 lpp. : diagr., tab., 
kartes ; 21 cm. — ISBN 978-9984-45-167-1. — 
[0310000466] 551.583:556(474.3)(062)

Mires and peat / ed. and foreword, p. 7, by 
Māris Kļaviņš ; literary ed. Māra Antenišķe ; 
cover picture by Māris Kļaviņš ; cover de-
sign: Andra Liepiņa. — Riga : University of 
Latvia Press, 2010. — 214 lpp. : krās. il., diagr., 
tab., kartes ; 25 cm. — ISBN 978-9984-45-163-3 
(ies.). — [0310000453] 551.312.2(474.3)(082)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

Dr. biol. Jēkabs Raipulis : biobibliogrāfija / sast.: 
Jēkabs Raipulis, Ilze Raipule ; bibliogr. red.: Ilze 
Raipule ; angļu val. tulk. Lāsma un Raijens Hel-
temes. — Rīga : [b.i.], 2009. — 47 lpp. : ģīm. ; 
21 cm. — [0310000449] 57(474.3)(092)(01)

Nagle, Erika. Bioloģija vidusskolai : ģenētikas 
uzdevumi / Erika Nagle ; red. Maruta Kusiņa ; 
Irēnas Žgutas vāka dizains. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2010. — 95, [1] lpp. : zīm., tab. ; 
22 cm. — (Nāc!). — ISBN 978-9934-0-0860-3. — 
[0310000431] 575(076)

59 Zooloģija

Baha, Valda. Par putniem : darba burtnīca 
pirmsskolas vecuma bērniem / Valda Baha ; 
red. Gunta Lejniece. — Rīga : Pētergailis, 
[2010]. — 47, [1] lpp. : il., krās. il. ; 30 cm. — 
(Palīgs pirmsskolai). — ISBN 978-9984-33-302-
1. — [0310000537] 598.2(076.1)

Baha, Valda. Par putniem / Valda Baha ; red. 
Gunta Lejniece. — Rīga : Pētergailis, [2010]. — 
62 lpp. : il. ; 24 cm. — (Palīgs pirmsskolai). — 
ISBN 978-9984-33-301-4. — [0310000536]

598.2(072)

61 Medicīnas zinātnes

Bebrišs, Visvaldis. Doma. Spriedze. Slimība : 
vēstules mīļākajiem / Visvaldis Bebrišs ; atb. 
red. Kristīne Zonberga ; Ineses Silinieces māksl. 
noform. ; foto: Gunārs Timmermanis. — Rīga : 
Jumava. SIA «J.L.V.», 2010. — 63, [1] lpp. : il., 
ģīm., tab. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-38-743-7 
(ies.). — [0310000633] 615.851

Eglīte, Kamita. Anatomija : mācību līdzeklis 
bioloģijas, pedagoģijas, optometrijas, farmācijas 
un citās nemedicīnas studiju programmās / 
Kamita Eglīte ; zin. red. Janīna Danusēviča ; 
vāka dizains: Marģeris Eglītis. — Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2010.

2. daļa, Ainsrites sistēma, iekšējie orgāni, 
nervu sistēma, sensoriskā sistēma. — 243, 
[1] lpp. : il., sh., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-
9984-45-152-7 (ies.). — [0310000469]

611(075.8)

Ginzburgs, Mihails. Ideāla programma svara 
samazināšanai / Mihails Ginzburgs ; no krievu 
val. tulk.: Anita Pužule, Daina Pužule ; Lau-
ras Akmanes vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2010. — 136 lpp. : zīm., tab. ; 20 cm. ISBN 
978-9934-0-0684-5. — [0310000422] 613.2

Grasmane, Natālija. Cieša zemmēles saitīte : 
metodiskās rekomendācijas / Natālija Gras-
mane, Ija Bauska ; Rīgas Stradiņa universitāte. 
SIA «Rīgas Stradiņa universitātes Stomatoloģijas 
institūts». — Rīga : RSU, 2010. — 24 lpp. : 
krās. il. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-788-51-7. — 
[0310000609] 611.313

Iļķēns, Guntis. Muguras sāpes / Guntis Iļķēns ; 
lit. red. Agrita Grīnvalde ; vāka dizains: Artūrs 
Maurāns ; foto: Guntis Iļķēns. — Rīga : Lietišķās 
informācijas dienests, 2010. — 78, [2] lpp. : il., 
ģīm., tab. ; 21 cm. — (Veselības sērija). — ISBN 
978-9984-826-73-8. — [0310000542] 616.711

Latvijas medicīnas jubilejas, 2010 / sast. un 
priekšv., 3. lpp., aut. Arnis Vīksna ; zin. red. 
Māris Baltiņš ; lit. red. Jānis Loja. — Rīga : Me-
dikamentu informācijas centrs, 2010. — 28 lpp. ; 
21 cm. — [0310000654] 61(474.3)(091(058)

Latvijas Republikas Zāļu reģistrs : (oficiāls izde-
vumns) / Zāļu valsts aģentūra. — Rīga : Zāļu 
valsts aģentūra, 2010. — 533 lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-8070-1-5. — [0310000541]

615.11(474.3)(03)

Medicīnas nozares studentu zinātniskā konfe-
rence (Rīga, Latvija). 59. Medicīnas nozares stu-
dentu zinātniskā konference : Rīgā, 2010. gada 
17. martā : tēzes / Rīgas Stradiņa universitāte. — 
Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 2010. — 
103 lpp. : tab. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-788-
57-9. — [0310000610] 61(474.3)(062)

Praktiskie un laboratorijas darbi medicīniskajā 
un bioloģiskajā fizikā : 2. semestris / aut.: Ul-
dis Teibe, Paulis Butlers, Imants Kalniņš, Uldis 
Berķis, u.c. ; red. Jānis Sprieslis, Aija Lapsa ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. Fizikas katedra. — 
Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 2010. — 77, 
[1] lpp. : zīm., tab. ; 30 cm. — Ietver bibliogr. — 
ISBN 978998478845. — [0310000620]

61:53(076.5)

Rīgas Stradiņa universitāte. Zinātniskā 
konference (Rīga, Latvija). Rīgas Stradiņa uni-
versitātes 2010. gada zinātniskās konferences 
programma : 2010. gada 18. martā Rīgas Stra-
diņa universitātes Aulā / Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2010. — 35 lpp. ; 27 cm. — [0310000618]

61(062)(474.3)

Sirds un iekšējo orgānu sistēmas : metodiskās 
rekomendācijas anatomijā Medicīnas fakultātes 
I un II kursa studentiem / Rīgas Stradiņa 
universitāte. Anatomijas un antropoloģijas 
institūts. Morfoloģijas katedra ; aut.: R. Žagare, 
S. Boka, I. Duļevska, S. Umbraško, u.c. ; J. Vētras 
red. — 2., atkārt. un pārstrād. izd. — Rīga : 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2010. — 121 lpp. : 
il., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-788-49-4. — 
[0310000619] 611(075.8)

Sirds un virtuve / aut.: Iveta Mintāle, Andrejs 
Ērglis, Anete Dinne, Iveta Bajāre, u.c. ; vāka 
noform.: Liesma Lūsēna. — Rīga : Latvijas 
Inovatīvās medicīnas fonds, 2010. — 141 lpp. : 
krās. il., ģīm. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-39-964-5 
(spirālies.). — [0310000451] 613.2

Skaitīsim kalorijas, uzturvielas, minerālvielas, 
vitamīnus : pārtikas produktu enerģētiskā vērtī-
ba un ķīmiskais sastāvs tabulās / sast. Maija Ku-
lakova ; red. Iveta Ikale ; Aigara Truhina vāka 
dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 47, 
[1] lpp. : tab. ; 14 cm. — ISBN 978-9934-0-
1034-7. — [0310000406] 613.2



5

Smits, Ričards. Sekss diētas vietā : kā viegli 
zaudēt svaru pirms, pēc seksa un seksa laikā : 
tievētāju rokasgrāmata / Ričards Smits ; no 
angļu val. tulk. Kristīne Stalte ; red. Oļesja 
Burkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 
311, [1] lpp. ; 17 cm. — Oriģ. nos.: The dieter’s 
guide to weight loss before, during, and after 
sex. — ISBN 978-9934-0-0909-9. — [0310000414]

613.88

Supervīzija un tās specifika mākslu terapijā : 
rakstu krājums / sast. un iev. sarakst. Kristīne 
Mārtinsone. — Rīga : Drukātava, 2010. — 
164 lpp. : sh., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-
853-05-5. — [0310000648] 615.851

Švīkule, Dora. Kas kādā slimībā jāēd? / Dora 
Švīkule ; red. Ilze Čerņevska ; māksl. V. Parko-
vs. — [Atkārt. izd.]. — Rīga : Avots, 2010. — 94, 
[1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-800-94-3. — 
[0310000461] 615.874.2

621 Mehāniskā inženierija vispār. Kodolu 
tehnoloģija. Elektriskā inženierija. Ražošanas 
iekārtas

Drozds, Dmitrijs. Digital protection settings 
and electrical power network units parameters 
coordination optimization and analysis : sum-
mary of doctoral thesis / Dmitrijs Drozds ; sci-
entific supervisor Kārlis Briņķis ; Riga Technical 
University. Faculty of Power and Electrical En-
gineering. Institute of Power Engineering. — 
Riga : RTU Publishing House, 2010. — 33 lpp. : 
zīm. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-10-009-3. — 
[0310000627] 621.311(043)

Drozds, Dmitrijs. Digitālo aizsardzību iesta-
tījumu un elektrotīkla elementu parametru 
saskaņošanas optimizācija un analīze : promo-
cijas darba kopsavilkums / Dmitrijs Drozds ; 
zin. vadītājs Kārlis Briņķis ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Enerģētikas un elektrotehnikas 
fakultāte. Enerģētikas institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2010. — 33 lpp. ; zīm. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-10-008-6. — [0310000628]

621.311(043)

Drozds, Dmitrijs. Digitālo aizsardzību iestatīju-
mu un elektrotīkla elementu parametru saska-
ņošanas optimizācija un analīze : promocijas 
darbs / Dmitrijs Drozds ; zin. vadītājs Kārlis 
Briņķis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģē-
tikas un elektrotehnikas fakultāte. Enerģētikas 
institūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā Universitāte, 
2010. — 176 lp. : zīm. ; 30 cm. — (Ies.). — 
[0310004216] 621.311(043)

Elektriskie aparāti : laboratorijas un mājas dar-
bi / sast.: A. Podgornovs, A. Mesņajevs ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Enerģētikas institūts, 
Elektrisko mašīnu un aparātu katedra. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2010. — 56 lpp. : zīm., tab. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-10-007-9 : 300 eks. — 
[0310000464] 621.31(076.5)

Elektrotehnika un elektroiekārtas būvniekiem 
un arhitektiem : laboratorijas un mājas darbi / 
sast.: A. Kanbergs, S. Miesniece, A. Podgor-
novs ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas 
institūts, Elektrisko mašīnu un aparātu kated-
ra. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 
2010. — 72 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-
9934-10-006-2 : 300 eks. — [0310000465]

621.3(076)

Klūga, A.  Satelītu radionavigācijas sistēmas : 
mācību līdzeklis / A. Klūga ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Elektronikas un telekomunikāciju 
fakultāte. Transporta elektronikas un telemātikas 
katedra. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2010. — 
151, [1] lpp. : il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-
10-001-7 : 120 eks. — [0310000463]

621.396.9(075.8)

Zalostiba, Diana. The protection and self-res-
toration automatic complex for elimination of 
system blackouts : summary of doctoral thesis / 
Diana Zalostiba ; scientific supervisor J. Bar-
kans ; Riga Tehnical University. Faculty of Pow-
er and Electrical Engineering. Institute of Power 
Engineering. — Riga : RTU Publishing House, 
2010. — 43 lpp. : zīm., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-
9934-10-011-6 : 50 copies. — [0310000483]

621.311.016.35(043)

Žalostība, Diāna. Aizsardzības un pašatjau-
nošanās automātikas komplekss energosistēmu 
sabrukumu novēršanai : promocijas darba 
kopsavilkums / Diāna Žalostība ; zinātniskais 
vadītājs J. Barkāns ; Rīgas Tehniskā universitā-
te. Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte. 
Enerģētikas institūts. — Rīga : RTU Izdev-
niecība, 2010 (RTU). — 40 lpp. : zīm., tab. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-10-010-9 : 50 eks. — 
[0310000482] 621.311.016.35(043)

Žalostība, Diāna. Aizsardzības un pašatjau-
nošanās automātikas komplekss energosistēmu 
sabrukumu novēršanai : promocijas darbs / Diā-
na Žalostība ; zinātniskais vadītājs J. Barkāns ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas un 
elektrotehnikas fakultāte. Enerģētikas insti-
tūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā Universitāte, 
2010. — 184 lp. : zīm., diagr., tab., kartes ; 
31 cm. — (Ies.). — [0310004215]

621.311.016.35(043)

623 Militārā tehnika

Melderis, Jānis. Ieroču un munīcijas uzbūves 
un darbības principi / Jānis Melderis ; Nacionālā 
Aizsardzības akadēmija. Aizsardzības zināt-
niskās pētniecības centrs ; red. Margarita 
Želve. — Rīga : Nacionālās Aizsardzības aka-
dēmijas Aizsardzības zinātniskās pētniecības 
centrs : Tēvijas sargs, 2009. — 248 lpp. : il., tab. ; 
26 cm. — ISBN 9984-625-11-7. — [0310000484]

623.4

631 Lauksaimniecība kopumā

Alberts Kauls triumfā un traģismā : [atmiņu 
krājums] / sast. Ēriks Hānbergs ; atb. red. Evija 
Veide ; māksl. Līga Kreže ; izmantotas Ulda 
Brieža, Ata Ieviņa, Borisa Koļesņikova, Ojāra 
Lūša, Valda Semjonova fotogr. — Rīga : Ju-
mava, 2010. — 358, [1] lpp., [32] lpp. il., ģīm., 
faks. : ģīm. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-38-731-4 
(ies.). — [0310000639] 631.115.6(474.3)

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Gailīte, Mārīte. Mans sakņudārzs : svaiga, 
veselīga un garšīga mazdārziņa raža : Lauku 
Avīzes tematiskā avīze / Mārīte Gailīte ; red. 
Ilmārs Birulis ; foto: Mārīte Gailīte, Valdis Sem-
jonovs, Ilmārs Birulis, Dainis Bušmanis u.c. — 
Rīga : Lauku Avīze, 2010. — 64 lpp. : krās. il., 
tab. ; 28 cm. — (Lauku Avīzes tematiskā avīze, 
ISSN 1407-4338 ; 2010/3(176)). — [0310000509]

635.1/8

Pūka, T. Latvijas dārznieki no sendienām 
līdz 20. gadsimta nogalei / Tarass Pūka, Ruta 
Zunde, Ilmārs Zunde ; vāka noform.: Arnis 
Čakstiņš. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 
2010. — 310 lpp. : il., ģīm., faks. ; 25 cm. — ISBN 
978-9984-45-151-0 (ies.). — [0310000459]

634(474.3)(092)

639 Medības. Zveja. Zivju audzēšana

Vanags, Jānis. Medības : atziņas un patiesības / 
Jānis Vanags ; red. Jānis Vanags ; dizains: Atis 
Luguzs ; vāka foto: Vitauts Vilks. — [Babītes 
novads] : aut. izd., 2010. — 360 lpp. : il., ģīm., 
tab., notis ; 25 cm. — ISBN 978-9984-39-933-1 
(ies.). — [0310000510] 639.1

64 Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība.  
Sadzīves pakalpojumi

Itāļu ēdieni : 66 izcilas itāļu ēdienu un dzērienu 
receptes / sakārt. Dace Markota ; red. Gunta 
Šustere ; Vitas Lēnertes dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 72 lpp. : il. ; 24 cm. — 
(Baudi pasauli savā virtuvē). — ISBN 978-9934-
0-1086-6. — [0310000663] 641.568(450)(083.12)

Vāgnere, Laila. Skaistas zeķes / Laila Vāgnere, 
Veronika Huga, Tanja Millere ; tulk. Ārija Ser-
vuta. — Rīga : Jumava, 2010. — 94, [2] lpp. : 
krās. il., tab. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: Spiral-Sock-
en. Cocken & Co. Häkelsocken. — ISBN 978-
9984-38-761-1 (spirālies.). — [0310000634]

646.26:687.254.81

657 Grāmatvedība

Grāmatvedības pamati : mācību grāmata / 
Regīna Grigorjeva, Anna Jesemčika, Inguna 
Leibus, Anastasija Svarinska ; atb. red. G. Kal-
niņa. — Pārstrād. 2007. g. izd. — Rīga : Latvijas 
Uzņēmējdarbības un menedžmenta akadēmija, 
2009. — 100 lpp. : sh., tab. ; 23 cm. — ISBN 
9984-708-52-7. — [0310000649] 657.2(075.8)

Liepiņa, Ieva. Gada pārskata sagatavošanas 
rokasgrāmata 2009/2010 : grāmatā dotas atsau-
ces uz likumiem un citiem normatīvajiem 
aktiem, kas ir spēkā uz 2010. gada 1. janvāri / 
zvērināta revidente Ieva Liepiņa. — Rīga : Latvi-
jas Zvērinātu revidentu asociācijas Izglītības 
centrs, 2010. — 119 lpp. : tab. ; 30 cm. — ISBN 
978-9984-9459-7-2. — [0310000533]

657.375(035)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Bizness pāri robežām : praktisks ceļvedis jaunu 
tirgu apgūšanā / Banku augstskola ; aut.: Baiba 
Aneraude, Uldis Eglītis, Artis Grinbergs, Ilmārs 
Kreituss, u.c. ; sast. Tatjana Volkova ; lit. red. 
Ieva Zarāne. — Rīga : Banku augstskola : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2010. — 183 lpp. : diagr., 
il., tab., karte ; 24 cm. — ISBN 978-9984-45-
164-0. — [0310000467] 658(474.3)

Fisks, Pīters. Klientu apkalpošanas ģēnijs : 
kļūt par biznesu, kas orientēts uz klientiem / 
Pīters Fisks ; no angļu val. tulk. Rita Baroniņa-
Maurāna ; lit. red. Regīna Janmane. — Rīga : 
Lietišķās informācijas dienests, 2010. — 
350 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Custo-
mer genius. — ISBN 978-9984-826-71-4. — 
[0310000545] 658.8



6

Sarunas ar Normundu Skauģi par biznesu un 
laiku / red. Antra Veļķere ; lit. red. Regīna Jan-
mane ; vāka dizains: Artūrs Maurāns. — Rīga : 
Lietišķās informācijas dienests, 2010. — 111 lpp. : 
il. ; 18 cm. — (Latvijas veiksmes stāsti). — ISBN 
978-9984-826-74-5. — [0310000543] 658

662 Sprāgstvielas. Kurināmais

Biogāze : rokasgrāmata / BiG>East [Biogas for 
Eastern Europe], Intelligent Energy Europe ; 
D. Blumberga, I. Dzene, T. Al Sedi, D. Rucs, H. 
Prasls, M. Ketners, T. Finstervalders, S. Folka, 
R. Jansons ; red.: Teodorita Al Sedi, Ivonna 
Cibuļska, Ivars Veidenbergs ; no angļu val. tulk. 
Inga Ivanova. — Rīga : Ekodoma, [2009]. — 
155 lpp. : diagr., il., sh., tab., karte ; 25 cm. — 
ISBN 978-9934-8058-0-6. — [0310000576]

662.767.2(035)

Līdzsadedzināšana — no izpētes līdz reālam 
pielietojumam : tehnoloģiju un biomasas piegā-
des prasmju veicināšana Centrālās un Austru-
meiropas valstīs: FP6 projekts COFITECK / 
Dagnija Blumberga, Līga Ozoliņa, Marika Rošā, 
Henriks Gajs, u.c. ; no angļu val. tulk. Inga 
Ivanova. — Rīga : Ekodoma, 2009. — 72 lpp. : 
diagr., il., sh., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-
8058-1-3. — [0310000577] 662.63

664 Pārtikas ražošana un konservēšana

Kunkulberga, Daiga. Maizes ražošanas teh-
noloģija / Daiga Kunkulberga, Valdis Segliņš ; 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte ; red. 
Oskars Lapsiņš ; vāka aut. un dizains: Baiba 
Lazdiņa. — Rīga : RTU izdevniecība, 2010. — 
289 lpp. : diagr., il., sh., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-
9984-32-233-9 (ies.) : 300 eks. — [0310000468]

664.6

687.5 Skaistuma kultūras rūpniecība

Parute, Edīte. Stila un modes enciklopēdija / 
Edīte Parute ; atb. red. Anna Pavlovska ; Ar-
tas Ozolas-Jaunarājas vāka noform. — Rīga : 
Jumava, 2010. — 582, [1] lpp., [32] lpp. krās. 
il., ģīm. : il. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-38-598-3 
(ies.). — [0310000636] 687.5.01(091)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Brancis, Māris. Lidojums : Gunas Ikonas-
Krūmiņas gleznojumi un zīmējumi = Flight : 
Guna Ikona-Krumina paintings and drawings / 
Māris Brancis ; red. Aija Lāce ; Gunas Ikonas-
Krūmiņas tulk. angļu val. ; Alda Aleka attēlu 
apstrāde ; Māra Garjāņa vāka dizains ; fotogr. 
Māris Brancis. — Rīga : Mansards, 2010. — 107, 
[2] lpp. : il., ģīm. ; 24×25 cm. — ISBN 978-9984-
812-58-8 (ies.). — [0310000588] 7.071.1(474.3)

Dizains. Nākotne 2008 : pārskats = Design. 
Future 2008 : overview / Dizaina informācijas 
centrs ; teksts: Anda Boluža, Anna Iltnere, Jana 
Kukaine, Ilze Martinsone, u.c. ; red. Jana Ku-
kaine ; latviešu tekstu lit. red. Māra Ņikitina ; 
tulk. angļu val. Raita Jurkāne ; fotogr.: Mārcis 
Gaujenietis, Gints Mālderis, Inese Pētersone. — 
Rīga : Dizaina informācijas centrs, 2009. — 
63 lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-
9993-3-3. — [0310000470] 7.05(474.3)(083.9)

Dizains. Nākotne 2009 : [katalogs] / tekstu 
aut.: Ilze Martinsone, Anda Boluža, Jana Ku-
kaine ; red.: Anda Boluža, Jana Kukaine, Ine-
se Pētersone ; latviešu tekstu lit. red. Māra 
Ņikitina ; tulk. angļu val. Raita Jurkāne ; tulk. 
latviešu val.: Ilze Gaiduka, Anda Boluža, Raita 
Jurkāne ; māksl. Mārtiņš Ratniks ; fotogr.: Gints 
Mālderis. — Rīga : Dizaina informācijas centrs, 
2009. — 158 lpp. : il., ģīm. ; 25 cm. — ISBN 978-
9984-9993-2-6. — [0310000471]

7.05(474.3)”20”(083.82)

Kļaviņš, Aldis. Liepājas māksla gadsimtu 
vējos : [albums] = The Art of Liepāja in the 
winds of centuries. Sculpture, graphic, decora-
tive art, design / Aldis Kļaviņš ; tulk. un angļu 
val. red. Elīna Luca-Ratfeldere ; māksl. Jānis 
Pavlovskis. — Rīga : Poligrāfijas infocentrs, 
2010.

2. grāmata, Tēlniecība, grafika, dekoratīvā 
māksla, dizains. — 287, [1] lpp. : il., ģīm. ; 
35 cm. — ISBN 978-9984-809-42-7 (ies.). — 
[0310000494] 7.071.1(474.3)(083.82)

Mākslas un antikvāro priekšmetu izsole : ses-
tdien, 27. februārī, plkst. 12.00 Interjera un 
delikatešu centrā «Mc2» Krasta ielā 68a, Rīgā : 
[katalogs]. — [Rīga] : Ivonnas Veihertes mākslas 
galerija : Mākslas vēstniecība, antikvariāts-
galerija, [2010]. — 51 lpp. : krās. il. ; 30 cm. — 
[0310000452] 7.075(474.3)(083.82)

Zieda, Margarita. Monika : [scenogrāfe Moni-
ka Inese Pormale] / Margarita Zieda ; lit. red. 
Guna Pence ; sērijas red. Laima Slava ; tulk. 
angļu val.: Valdis Bērziņš, Līva Ozola ; māksl. 
Dita Pence ; fotogr.: Sergejs Akurāters, Rūdolfs 
Bekičs, Leonards Cublers, Jānis Deinats, u.c. — 
Rīga : Neputns, 2010. — 191, [1] lpp. : il., ģīm. ; 
22 cm. — (Studijas bibliotēka). — ISBN 978-
9984-807-60-7 (ies.). — [0310000527]

7.071.1(474.3)

72 Arhitektūra

Rīgas sinagoga : Peitav-šul / teksts: Gita Uma-
novska ; māksl. Ilāna Lisagora ; fotogr. Ineta 
Mazkalniņa. — Rīga : Rīgas ebreju reliģiskā 
draudze, sinagoga : Latvijas Ebreju draudžu 
un kopienu padome, [2010]. — 8 lpp. : il., faks. ; 
20 cm. — [0310000499] 726.3(474.3-25)

Sakrālās arhitektūras un mākslas manto-
jums Rīgā / aut.: Marina Levina (sast., darba 
grupas vad.), Jānis Zilgalvis, Agrita Tipāne, 
Dace Čoldere, u.c. — Rīga : Neputns, 2010. — 
471 lpp. : il., plāni ; 23 cm. — (Mākslas piemi-
nekļi Latvijā). — ISBN 978-9984-807-62-1. — 
[0310000632] 726(474.3-25)

Umanovska, Gita. Riga synagogue : Pei-
tav-Shul / author: Gita Umanovska ; transl. 
Daniels Umanovskis ; photogr. Ineta Mazkal-
nina. — Riga : Riga Jewish Religious Commu-
nity, Synagogue : Latvian Council of Jewish 
Communities, [2010]. — 8 lpp. : krās. il., faks. ; 
20 cm. — [0310000500] 726.3(474.3-25)

745/749 Rūpnieciskā māksla un 
daiļamatniecība. Lietišķā māksla

Ozolniece, Ligita. Paklāju un gobelēnu teh-
nikas : mācību materiāls / Ligita Ozolnie-
ce ; red. Rita Cimdiņa ; dizains: Baiba Laz-
diņa. — Rīga : RaKa, 2009. — 104 lpp. : il. ; 
22 cm. — (Pedagoģiskā bibliotēka. Teorija, pie-
redze, prakse). — ISBN 978-9984-46-077-2. — 
[0310000617] 745.52(072)

78 Mūzika

Grāvītis, Oļģerts. Ādolfs Ābele un Dziesmu-
vara : profesora Ādolfa Ābeles piemiņai veltīta 
enciklopēdiska brošūra / Oļģerts Grāvītis ; vāka 
dizians: Ieva Graudiņa. — Rīga : Dziesmu-
varas Latviešu mūzikas fonds : Ulma, 2009. — 
152 lpp. : il., ģīm., tab. ; 24 cm. — ISBN 978-
9984-569-86-4. — [0310000474] 78.071.1(474.3)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski 
uzvedumi

Anna Priede : fotoalbums / teksts: Eriks Tivums ; 
sagat.: Regīna Kaupuža, Gunta Bāliņa, Eiženija 
Freimane, Alla Priede ; foto: Eiženija Freimane, 
Leonīds Freimanis, Alla Priede ; krievu val. tulk. 
Olga Pētersone ; māksl. Ieva Rodiņa. — Rīga : 
Latvijas Baleta un dejas ģilde : ULMA, 2009. — 
110, [1] lpp. : il., ģīm. ; 22×32 cm. — ISBN 978-
9984-569-85-7. — [0310000475]

792.82.071.2(474.3)(084.12)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

Auziņa, Inese. Literatūra 12. klasei : darba la-
pas / Inese Auziņa, Dace Dalbiņa ; red. Lolija 
Soma. — 2., labotais izd. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 96 lpp. : il., tab. ; 29 cm. — ISBN 
978-9934-0-0002-7. — [0310000437] 82(076)

Auziņa, Inese. Literatūra 12. klasei : mācību 
grāmata / Inese Auziņa, Dace Dalbiņa ; red. Lol-
ija Soma ; māksl. Aigars Truhins ; V. Ridzenie-
ka, Vijas Kilblokas foto. — 2., labotais, papild. 
izd. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2009. — 255, 
[1] lpp. : krās. il., tab. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-
0-0001-0. — [0310000561] 82(075.3)

Auziņa, Inese. Literatūra 12. klasei : skolotāja 
grāmata / Inese Auziņa ; red. Lolija Soma. — 2., 
labotais izd. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2009. — 
191, [1] lpp. : tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-0-
0158-1. — [0310000432] 82(072)

Cik grūti tagad zagt : jautrāko anekdošu iz-
lase / apkopojis un iev. sarakst. Andris Tiļļa ; 
māksl. Gatis Šļūka. — Rīga : Lauku Avīze, 
2010. — 159 lpp. : il. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-
827-55-1. — [0310000631] 82-36

Literatūra 11. klasei : darba lapas / Daina 
Auzāne, Dace Lūse, Mārīte Maurmane, Mārīte 
Milzere ; red. Lolija Soma. — 2., labotais izd. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 63 lpp. : il., tab., 
kartes ; 29 cm. — ISBN 978-9934-0-0773-6. — 
[0310000436] 82(076)

Literatūra 11. klasei : mācību grāmata / Daina 
Auzāne, Dace Lūse, Mārīte Maurmane, Mārīte 
Milzere ; red. Lolija Soma. — 2., labots un 
papild. izd. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 
199 lpp. : krās. il., ģīm., tab. ; faks. ; 25 cm. — 
ISBN 978-9934-0-0772-9. — [0310000439]

82(075.3)

Literatūra 11. klasei : skolotāja grāmata / Daina 
Auzāne, Dace Lūse, Mārīte Maurmane, Mārīte 
Milzere ; red. Lolija Soma. — 2., labotais izd. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2009. — 174, [1] lpp. : 
tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-0-0774-3. — 
[0310000428] 82(072)



7

81 Valodniecība un valodas

Buhanovska, Sintija. Do the test and be the 
best! : angļu valodas vingrinājumu krājums 
ar audiodisku pamatskolas noslēguma pār-
baudījumiem 9. klašu skolēniem : padomi 
veiksmīgai pārbaudījumu kārtošanai / Sin-
tija Buhanovska ; red. Bārbala Simsone ; Māras 
Alševskas dizains ; Aigara Truhina un Lau-
ras Akmanes fotogr. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 72 lpp. : il., tab. ; 29 cm + 1 CD. — ISBN 
978-9934-0-1025-5. — [0310000441]

811.111’243(079)

Delanijs, Vuds. Pēdējā rulete : mācību kri-
minālromāns / Vuds Delanijs ; red. Bārbala Sim-
sone ; no vācu val. tulk. Linda Hauka. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2010. — 144 lpp. ; 20 cm. — 
Oriģ. nos.: Das letzte Roulette : Lernkrimi busi-
ness English Konversation. — ISBN 978-9934-0-
0866-5. — [0310000429] 811.111’243:82(075.4)

Krievu valoda : gramatika kabatā / sast. Mar-
gita Krasnā ; Lauras Akmanes vāka diza-
ins. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 102 lpp. : 
tab. ; 11 cm. — (Špikeris). — ISBN 978-9934-0-
1031-6. — [0310000659] 811.161.1’243(075.4)

Studentu zinātniskā konference «Aktuāli bal-
tistikas jautājumi» (9 : 2009 : Rīga, Latvija). 
Aktuāli baltistikas jautājumi : tēžu krājums : 
2009. gada 23.-24. novembrī / Latvijas Uni-
versitāte. Filoloģijas un mākslas zinātņu 
fakultāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 
2009. — 32 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-45-
160-2. — [0310000454] 811.17

Usage of language in diaspora: evaluation of 
policy of Latvia and experience of other coun-
tries / Latviešu valodas aģentūra, Norway 
Grants. — Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 
2009. — 24 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — 
[0310000585] 81’27(4)

Valodas lietojums diasporā : citu valstu prakse 
un Latvijas rīcībpolitikas izvērtējums / Latviešu 
valodas aģentūra, Norway Grants. — Rīga : 
Latviešu valodas aģentūra, 2009. — 99 lpp. : 
diagr., il., kartosh., tab. ; 25 cm. — [0310000589]

81’27(4)

Veisbergs, Andrejs. Konferenču tulkošana / 
Andrejs Veisbergs ; red. Regīna Jozauska ; vāka 
dizains: Māris Sīmansons. — 2., papild. izd. — 
Rīga : Zinātne, 2009. — 199 lpp. ; 22 cm. — ISBN 
978-9984-808-65-9 (ies.). — [0310000671] 81’253

Vingre, Inta. Dusmu emociju metaforikas 
kontrastīvais aspekts latviešu un vācu valodā = 
Die Metaphorik der Emotion Wut in der let-
tischen und deutschen Sprache aus kontrastiver 
Sicht : promocijas darba kopsavilkums filoloģijas 
doktora grāda iegūšanai Valodniecības noza-
res Salīdzināmās un sastatāmās valodniecības 
apakšnozarē / Inta Vingre ; zinātniskā vadītāja 
Nataļja Jundina ; Daugavpils Universitāte. — 
Daugavpils : Daugavpils Universitāte, 2009. — 
68 lpp. : tab. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-14-
477-1. — [0310000496] 81’373.612.2(043)

Марченко, Е. Путь 2 : pārbaudes darbi krievu 
valodā 11. klasei / Е. Марченко, З. Савельева ; 
red. Veronika Pužule. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 56 с. : табл. ; 26 см. — ISBN 978-9934-
0-0859-7. — [0310000442] 811.161.1’243(079)

811.174 Latviešu valoda

Andersone, Gita. Gaiļa ābece : burtnīca tiem, 
kam patīk lasīt / Gita Andersone ; red. Indra 
Putre ; Ievas Maurītes il. ; vāku zīm. Gun-
dega Muzikante. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 24 lpp. : il. ; 26 cm. — ISBN 978-9934-
0-1040-8. — [0310000559] 811.174(075.2)

Urževica, Skaidrīte. Rokasgrāmata latviešu 
valodā : svarīgākais, kas jāzina latviešu valo-
das lietotājiem / Skaidrīte Urževica ; red. Aina 
Rubīna. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 259, 
[2] lpp. : tab. ; 24 cm. — ISBN 978-9984-40-
984-9. — [0310000433] 811.174(035)

Uzdevumu grāmata ABC : uzdevumu grāmata 
ar uzlīmēm pirmsskolas un jaunākā skolas vecu-
ma bērniem / Disney. Pixar ; tulk. Eva Jansone ; 
red. Santa Kazāka. — Rīga : Egmont Latvija, 
[2010]. — [28] lpp. : il. ; 30 cm. — (Vāģi). — Oriģ. 
nos.: Cars. Activity book A,B,C with stickers. — 
ISBN 978-9984-43-256-4. — [0310000601]

811.174’351(02.053.2)

Zeltkalna, Ausma. Pārbaudes darbi latviešu 
valodā / Ausma Zeltkalna ; galv. red. Vilnis 
Purēns ; red. Rita Cimdiņa. — Rīga : RaKa, 
2010.

2., Morfoloģija. — 91 lpp. : tab. ; 28 cm. — 
ISBN 978-9984-46-113-7. — [0310000622]

811.174’342(076))

82.09 Literatūras kritika. Literatūras 
pētījumi

Kultūras studijas : zinātnisko rakstu krājums = 
Cultural studies : scientific papers / Daugavpils 
Universitāte. Humanitārā fakultāte ; galv. red. 
un priekšv. aut. Anita Stašulāne ; redkol.: Ju-
rijs Novikovs, Alfonss Motuzs, Aļfija Smir-
nova, Valentīna Liepa, u.c. ; māksl. Ilze Mel-
dere. — Daugavpils : Daugavpils Universitātes 
Akadēmiskais apgāds «Saule», 2010.

2. sējums, Dzīvnieki literatūrā un kultūrā = 
Animals in literature and culture. — 463, 
[1] lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-14-470-2 (ies.). — [0310000479] 82.09

821.111 Angļu literatūra

Binga, Džordžija. Mollijas Mūnas hipnotiskais 
ceļojums laikā : [stāsts vidējā skolas vecuma 
bērniem] / Džordžija Binga ; no angļu val. tulk. 
Uldis Sīlis ; māksl. Deivids Robertss. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2010. — 311, [1] lpp. : il. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Molly Moon’s hypnotic 
time travel adventure. — ISBN 978-9984-40-
801-9 (ies.). — [0310000667] 821.111-93-32

Džounss, Loids. Misters Fips : romāns / Loids 
Džounss ; no angļu val. tulk. Anna Rutmane ; 
māksl. Jānis Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, 
2010. — 212, [1] lpp. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: 
Mister Pip. — ISBN 978-9984-847-28-3 (ies.). — 
[0310000477] 821.111(931)-31

Kristi, Agata. Austrumu ekspresis : romāns / 
Agata Kristi ; tulk. Lūcija Rambeka ; māksl. 
Aldis Kopštāls. — Rīga : Skarabejs, 2009. — 346, 
[5] lpp. ; 18 cm. — (Agata Kristi ; 37). — Oriģ. 
nos.: Murder on the orient express. — ISBN 
978-9984-780-44-3. — [0310000519]

821.111-312.4

Mosterte, Nataša. Sargātāja : romāns / Nataša 
Mosterte ; no angļu val. tulk. Māra Poļakova ; 
red. Dace Sparāne ; māksl. Jānis Esītis. — 
Rīga : Dienas Grāmata, 2010. — 317, [2] lpp. ; 
22 cm. — (Jaunā gadsimta trilleris). — Oriģ. 
nos.: The keeper. — ISBN 978-9984-847-31-3 
(ies.). — [0310000539] 821.111(680)-31

Neitana, Melisa. Augšupceļš : romāns / Melisa 
Neitana ; no angļu val. tulk. Maija Brīvere ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš ; fotogr. Juris Zaļeskis. — 
Rīga : Kontinents, [2010]. — 427, [1] lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: The learning curve. — 
ISBN 978-9984-35-490-3 (ies.). — [0310000458]

821.111-312.5

Nīla, Fiona. Mīļākie un draugi : romāns / Fio-
na Nīla ; no angļu val. tulk. Dina Kārkliņa ; 
vāka dizains: Artūrs Zariņš ; fotogr. Arkādijs 
Gluhins. — Rīga : Kontinents, 2009. — 408, 
[1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Lovers, friends 
and other indiscretions. — ISBN 978-9984-35-
502-3 (ies.). — [0310000608] 821.111-31

Stjuarts, Pols. Pusnakts pār Sanktafraksu : [fan-
tastisks romāns vidējā skolas vecuma bērniem] / 
Pols Stjuarts, Kriss Ridels ; no angļu val. tulk. 
Raimonds Auškāps ; red. Aija Lāce. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 350, [2] lpp. : il. ; 
22 cm. — (Malaszemes hronikas ; 3. grām.). — 
Oriģ. nos.: Midnight over Sanctaphrax. — ISBN 
978-9984-40-605-3. — [0310000420]

821.111-93-311.3

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Filipsa, Sūzana Elizabete. Lellīte : romāns / 
Sūzana Elizabete Filipsa ; no angļu val. tulk. 
Gunita Mežule ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; 
fotogr. Juris Zaļeskis. — Rīga : Kontinents, 
[2010]. — 428, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Fan-
cy pants. — ISBN 978-9984-35-498-9 (ies.). — 
[0310000456] 821.111(73)-312.5

Greivsa, Džeina. Kāzas Vegasā : romāns / Džei-
na Greivsa ; no angļu val. tulk. Solvita Zemīte ; 
vāka dizains: Dairis Hofmanis. — Rīga : Konti-
nents, [2010]. — 409, [2] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. 
nos.: Tall tales and wedding veils. — ISBN 978-
9984-35-501-6 (ies.). — [0310000457]

821.111(73)-312.5

Meiere, Stefanija. Klejotāja : romāns / Stefanija 
Meiere ; no angļu val. tulk. Ieva Elsberga ; red. 
Dace Barone. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 
855, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The host. — 
ISBN 978-9934-0-1064-4 (ies.). — [0310000569]

821.111(73)-31

Ouela, Džīna M. Mamutu mednieki : [romāns] / 
Džīna M. Ouela ; no angļu val. tulk. Elita Lī-
dumniece ; red. Rūta Koluža ; māksl. Arnis 
Zariņš. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 734, 
[1] lpp. : il. ; 23 cm. — (Zemes bērni ; 3). — 
Oriģ. nos.: The mammoth hunters. — ISBN 
978-9984-40-518-6 (ies.). — [0310000665]

821.111(73)-31

Rīda, Patrīsija S.  Apburtā šokolādes krūze : 
romāns / Patrīsija S. Rīda, Kerolaina Stīvermēra ; 
no angļu val. tulk. Agita Brazauska ; red. Aldis 
Vēvers ; Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 279, [1] lpp. ; 20 cm. — 
Oriģ. nos.: The enchanted chocolate pot. — 
ISBN 978-9934-0-0900-6. — [0310000427]

821.111(73)-312.9



8

821.112.2 Vācu literatūra

Abedi, Izabella. Lola raksta avīzei : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Izabella Abedi ; 
no vācu val. tulk. Aija Jakoviča ; red. Inese 
Miesniece. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010.

2. grām. — 132, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — 
(Lasītprieks!, ISSN 1407-3730). — Oriģ. nos.: 
Lola macht Schlagzeilen. — ISBN 978-9934-
0-0142-0. — [0310000662] 821.112.2-93-34

Ende, Mihaels. Momo : [stāsts vidējā skolas 
vecuma bērniem] / Mihaels Ende ; no vācu val. 
tulk. Ingus Liniņš ; red. Māra Rune ; aut. il. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 287, [1] lpp. : 
il. ; 21 cm. — (Lasītprieks!, ISSN 1407-3730). — 
Oriģ. nos.: Momo. — ISBN 978-9934-0-0644-9 
(ies.). — [0310000563] 821.112.2-93-34

Freja, Jana. Trakā klase : [stāsts jaunākā skolas 
vecuma bērniem] / Jana Freja ; no vācu val. tulk. 
Juris Miesnieks ; red. Sarmīte Lomovceva ; il. 
Heriberts Šūlmeijers. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 94, [2] lpp. : il. ; 20 cm. — (Lasītprieks!, 
ISSN 1407-3730). — Oriģ. nos.: Das verrückte 
Klassenzimmer steht Kopf. — ISBN 978-9934-0-
0309-7. — [0310000657] 821.112.2-93-34

Freja, Jana. Trakā klase : [stāsts jaunākā skolas 
vecuma bērniem] / Jana Freja ; no vācu val. tulk. 
Juris Miesnieks ; red. Sarmīte Lomovceva ; il. 
Heriberts Šūlmeijers. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 95 lpp. : il. ; 20 cm. — (Lasītprieks!, 
ISSN 1407-3730). — Oriģ. nos.: Das verrückte 
Klassenzimmer. Hitzefrei in Afrika. — ISBN 
978-9934-0-0077-5. — [0310000658]

821.112.2-93-34

Funke, Kornēlija. Spoku mednieki nāves bries-
mās : [stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Kornēlija Funke ; no vācu val. tulk. Inese 
Miesniece ; red. Sarmīte Lomovceva. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 151, [1] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Lasītprieks!, ISSN 1407-3730). — 
Oriģ. nos.: Gespensterjäger in grosser Gefahr. — 
ISBN 978-9934-0-0311-0. — [0310000668]

821.112.2-93-34

Šternburgs, Vilhelms fon. «It kā viss būtu 
pēdējoreiz» : Ērihs Marija Remarks : biogrāfija / 
Vilhelms fon Šternburgs ; no vācu val. tulk. Sil-
vija Ģibiete ; red. Anda Brazauska ; Ilzes Isakas 
vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 
464 lpp., [16] lpp. iel. : il. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 
Als wäre alles das letzte Mal. — ISBN 978-9934-
0-0726-2 (ies.). — [0310000421] 821.112.2(092)

821.112.2(436) Austriešu literatūra

Kubelka, Zuzanna. Korsete pušu : romāns / 
Zuzanna Kubelka ; no vācu val. tulk. Aman-
da Aizpuriete ; red. Irēna Auziņa. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 397, [1] lpp. ; 
18 cm. — (Ķengura grāmata). — Oriģ. nos.: 
Das gesprengte Mieder. — ISBN 978-9934-0-
0491-9. — [0310000666] 821.112.2(436)-31

821.131.1 Itāliešu literatūra

Spekke, Vija. Kavalieris pie ziliem zaļiem cil-
vēciņiem : [pasaka jaunākā skolas vecuma 
bērniem] = Le chevalier chez les petits hom-
mes bleus et verts / Vija Spekke ; tulk. franču 
val. Nikola Abi Aad Spitaleri ; il. Vija Spekke ; 
Valda Villeruša māksl. iekārtojums. — Rīga : 
Omnia mea, 2010. — [52] lpp. : il. ; 25 cm. — 
ISBN 978-9984-9926-5-5. — [0310000511]

821.131.1-93-34=030.131.1=174

821.133.1 Franču literatūra

Dziesma par Rolandu : senfranču eposs / pēc 
Oksfordas manuskripta no senfranču valodas 
atdzej. Cecīlija Dinere ; red. un priekšv. aut. 
Astra Skrābane ; pēcv. sarakst. Ieva Kulakova ; 
māksl.: Lilija Dinere, Roberts Diners = La Chan-
son de Roland : chanson de geste / traduite en 
letton par Cecīlija Dinere de l’ancien français 
d’après le manuscrit d’Oxford. — Rīga : ALIS, 
2010. — 194, [2] lpp. : il. ; 23 cm. — ISBN 978-
9934-8062-5-4 (ies.). — [0310000656]

821.133.1-13

821.161.1 Krievu literatūra

Mariņina, Aleksandra. Skats no mūžības : 
romāns / Aleksandra Mariņina ; tulk. Brigita 
Strazda ; māksl. Armands Dišers. — Rīga : Ta-
pals, 2010.

1. grām., Labie nodomi. — 318, [1] lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Взгляд из вечности. 
Благие намерения, книга 1. — ISBN 978-
9984-796-73-4 (ies.). — [0310000411]

821.161.1-31

Sokolovs, Saša. Muļķu skola : romāns / Saša 
Sokolovs ; no krievu val. tulk. Maira Asare ; 
red. Aina Rubīna ; māksl. Arnis Zariņš. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 191 lpp. ; 20 cm. — 
Oriģ. nos.: Школа для дураков. — ISBN 978-
9934-0-0596-1. — [0310000661] 821.161.1-31

Багирова, Евдокия. Стихи / Евдокия Багиро-
ва. — Рига : изд. Евдокия Багирова, 2010. — 
66 л. : ил. ; 21 см. — ISBN 978-9984-39-974-4. — 
[0310000580] 821.161.1-1(474.3)

Дозорцев, Владлен. Настоящее прошедшее 
время / Владлен Дозорцев ; авт. ред. ; ди-
зайн обложки: Сергей Ледыньш ; в оформ. 
использована фоторабота Андрея Дозорце-
ва ; фото: Олега Зернова. — [Рига], 2009. — 
288 с. ; 20 см. — ISBN 978-9984-30-158-7. — 
[0310000497] 821.161.1-94(474.3)

Чехлов, Александр. Вещие сны : стихи / 
Александр Чехлов. — Рига : авторское 
изд. ; 2010. — 95 с. ; 15 см. — 150 экз. — 
[0310000504] 821.161.1-1(474.3)

821.174 Latviešu literatūra

Apšeniece, Leontīne. Pasaku karaļvalsts : [dze-
joļi pirmsskolas vecuma bērniem] / Leontīne 
Apšeniece ; Margaritas Stārastes zīm. ; Ineses 
Silinieces noform. — Rīga : Jumava. SIA «J.L.V.», 
2010. — 62, [1] lpp. : krās. il. ; 24 cm. — ISBN 
978-9984-38-753-6. — [0310000513]

821.174-93-1

Baltiem mirkļiem : [krājums] / sast. Lija Brī-
daka ; red. Daina Lorence ; Viļņa Lapiņa 
foto. — [Rīga] : Annele, 2010. — [32] lpp. : krās. 
il. ; 13×15 cm. — (Pērles). — ISBN 978-9984-
843-18-6 (ies.). — [0310000646]

821.174-1(082.2)

Bērniem skaitāmi dzejoļi : bērnu dzejas an-
toloģija / dzejoļus izvēlējās un sakārt. Gunde-
ga Sēja ; māksl. Antra Augustinoviča ; māksl. 
red. Inguna Kļava. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 504 lpp. : il. ; 29 cm. — ISBN 978-
9984-37-617-2 (ies.). — [0310000435]

821.174-93-1(082.2)

Birzkops, Ints. The lost testament : book + 
music CD = (Pazaudētā Derība) : (grāmata + 
mūzikas CD) / Ints Birzkops ; English transl.: 
Ilze Knoka ; design: Alexandra Kuzmina ; 
photos: Silvestrs Sīlis. — Rīga : Lietus ceļš, 
2009. — 96 lpp. ; 17 cm + 1 mūzikas CD. — 
[0310000443] 821.174-3

Bojārs, Guntis. Zīda čūska : [esejas] / Guntis 
Bojārs ; māksl. Aivars Vilipsōns ; Katrīnas Vasi-
ļevskas dizains. — [Atkārt. izd.]. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, [2010]. — 172, [3] lpp. : il. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-1065-1 (ies.). — [0310000575]

821.174-4

Brūveris, Pēters. Raibajā pasaulē : [dzejoļi 
un mīklas jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Pēters Brūveris ; red. Lolija Soma ; māksl. Ieva 
Maurīte. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 78, 
[1] lpp. : il. ; 25 cm. — ISBN 978-9934-0-0181-9 
(ies.). — [0310000664] 821.174-93-1

Dreiže, Laura. Pūķa dziesma : [romāns vidējā 
skolas vecuma bērniem] / Laura Dreiže ; red. 
Lolija Soma ; japāņu val. vārdu atveide un tulk. 
sniegts autores interpretācijā ; il. Agija Staka ; 
māksl. red. Inguna Kļava. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 575, [1] lpp. : il. ; 25 cm. — ISBN 
978-9934-0-0341-7 (ies.). — [0310000562]

821.174-93-311.3

Freimane, Ilze. Cik tālu līdz mīlestībai? : ro-
māns / Ilze Freimane ; red. Aija Lāce ; māksl. 
Arnis Kilbloks. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 242, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-0-0099-7. — [0310000564] 821.174-31

Jansone, Ilze. Insomnia : romāns / Ilze Jansone ; 
māksl.: Sarmīte Māliņa, Oskars Stalidzāns. — 
Rīga : Dienas Grāmata, 2010. — 205, [2] lpp. ; 
22 cm. — ISBN 978-9984-847-30-6 (ies.). — 
[0310000652] 821.174-31

Jaunai cerībai / sast. Lija Brīdaka ; Viļņa Lapiņa 
foto. — [Rīga] : Annele, 2010. — [16] lpp. : il. ; 
11×12 cm. — (Pērlītes). — ISBN 978-9984-843-
20-9. — [0310000644] 821.174-1(082.1)

Kaldupe, Skaidrīte. Kviešu vārpu vainags : pa-
sakas / Skaidrīte Kaldupe ; red. Daina Randare ; 
māksl. Māra Alševska. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. — 182, [2] lpp. ; 18 cm. — ISBN 978-
9934-0-0894-8 (ies.). — [0310000660]

821.174-343

Katra, Anna. Cilvēks, kurš skatās : romāns / 
Anna Katra ; red. Eva Mārtuža ; A. Jansones-
Zirnītes zīm. — Rīga : Lauku Avīze, 2010. — 
191, [1] lpp. : il., ģīm., faks. ; 20 cm. — (Lata 
romāns ; 3(129)). — ISBN 978-9984-827-54-4. — 
[0310000450] 821.174-31

Klišāns, Valdis. Matīss meklē Latviju : aiz-
raujošs zēna ceļojums Latvijas vēsturē / Valdis 
Klišāns ; red. Valdis Klišāns ; māksl. Gundega 
Muzikante. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 
38, [1] lpp. : il., kartes ; 30 cm. — ISBN 978-
9934-0-0962-4 (ies.). — [0310000440]

821.174-93-3

Krūmiņa, Iveta. Kaut ko labu! : Bibliotēkas un 
citi stāsti / Iveta Krūmiņa ; red. un priekšv. aut. 
Ilona Vītola ; māksl. Ilze Ruska. — [Gulbene] : 
Vītola izdevniecība, [2009]. — 500, [2] lpp. : 
il. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-835-08-2 (ies.). — 
[0310000583] 821.174-32



9

Kūlis, Ēriks. Viesu nama romāns : aizraujošs 
un asprātīgs vēstījums par kaislību, ilūziju un 
realitātes spēli / Ēriks Kūlis ; red. Māra Rune ; 
Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 231, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-0-0906-8 (ies.). — [0310000419]

821.174-31

Laksovs, Juris. Dzīvības maigais slazds : 
[romāns] / Juris Laksovs ; lit. red. Baiba Retiga ; 
māksl. Eva Mežecka ; fotogr.: Rojs Maizītis. — 
Rīga : Opium, biedrība, 2009. — 206, [1] lpp. ; 
23 cm. — ISBN 978-9984-39-941-6 (ies.). — 
[0310000573] 821.174-31

Laukmane, Maija. Lapsenes mani nedzeļ : 
dzejoļi / Maija Laukmane ; aut. sakārt. ; Maijas 
Laukmanes fotogr. ; Viļņa Lapiņa vāka foto. — 
[Rīga] : Annele, [2010]. — 93, [3] lpp. : krās. 
il. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-843-17-9 (ies.). — 
[0310000447] 821.174-1

Laukmane, Maija. Svītra pāri! : [stāsts vecākā 
skolas vecuma bērniem] / Maija Laukmane ; 
red. Māra Rune ; māksl. Juta Tīrona ; Vijas 
Kilblokas vāka foto ; Ingunas Kļavas vāka di-
zains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 69, 
[1] lpp. : il. ; 21 cm. — (Skolas stāsti). — ISBN 
978-9934-0-0892-4 (ies.). — [0310000566]

821.174-93-3

Lāčplēša ceļš pasaulē : latviešu eposs un Eiro-
pas eposu tradīcijas / Latvijas Universitāte. 
Humanitāro zinātņu fakultāte. Latvistikas un 
baltistikas nodaļa. Latviešu literatūras vēstures 
un teorijas katedra ; sast. : Ausma Cimdiņa, 
Ojārs Lāms ; redkol.: Ausma Cimdiņa, Anna 
Katrina Izaka, Benedikts Kalnačs, Janīna Kur-
sīte, u.c. ; māksl. Aivars Plotka. — Rīga : Zi-
nātne, 2010. — 282, [1] lpp., [8] lpp. krās. il., 
ģīm., faks. : tab. ; 21 cm. — (Latviešu pamat-
tekstu pētījumi). — ISBN 978-9984-808-70-3. — 
[0310000673] 821.174-13.09(082)

Lele, Vilma. Preiļi ievziedā : [dzeja] / Vilma 
Lele ; red. Valentīna Unda. — Rēzekne : Lat-
gales Kultūras centra izdevniecība, 2010. — 99, 
[1] lpp. ; 17 cm. — Par aut.: 96.-97. lpp. — ISBN 
978-9984-29-180-2 : 300 eks. — [0310000681]

821.174-1

Liepiņa, Nadīna. Kā smilga vējā : dzejoļi / 
Nadīna Liepiņa ; vāka fotogr.: Gatis Kārkliņš. — 
Rēzekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 
2010. — 320 lpp. : ģīm. ; 18 cm. — ISBN 978-
9984-29-178-9 (ies.) : 500 eks. — [0310000680]

821.174-1

Neibarts, Aivars. Ola uz sola : [dzejoļi pirms-
skolas vecuma bērniem] / Aivars Neibarts ; sast. 
Sarmīte Neibarte ; red. Inese Zandere ; māksl. 
Jānis Blanks. — Rīga : Liels un mazs, 2010. — 
[20] lpp. : il. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-820-23-1 
(ies.). — [0310000641] 821.174-93-1

Rakstnieks Jānis Sārts : [atmiņu krājums] sast., 
priekšv. un pēcv. sarakst. Pēteris Liepiņš ; red. 
Valentīna Unda ; vāku noform.: Stella Elk-
sne. — Rēzekne : Latgales Kultūras centra 
izdevniecība, 2010. — 269 lpp. : il., ģīm., faks. ; 
18 cm. — ISBN 978-9984-29-173-4 (ies.) : 500 
eks. — [0310000683] 821.174(092)

Rungulis, Māris. Olu skola : [pirmsskolas vecu-
ma bērniem] / Māris Rungulis ; red. Gundega 
Sēja ; māksl. Agija Staka ; māksl. red. Inguna 
Kļava. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 
[18] lpp. : krās. il. ; 30 cm. — ISBN 978-9934-0-
1069-9 (ies.). — [0310000560] 821.174-93-1

Sirds priekam : [krājums] / sast. Lija Brīdaka ; 
red. Daina Lorence ; Viļņa Lapiņa foto. — 
[Rīga] : Annele, 2010. — [32] lpp. : krās. il. ; 
13×15 cm. — (Pērles). — ISBN 978-9984-843-
19-3 (ies.). — [0310000645] 821.174-1(082.1)

Skujiņš, Zigmunds. Raksti / Zigmunds Skujiņš ; 
rakstus veido Inga Skujiņa un Jānis Oga ; vāka 
māksl. Jānis Oga ; vāka noform. izmantota 
Gunāra Zemgala glezna «Rakstnieks ar plat-
mali mēnessgaismā». — Rīga : Mansards, 2010.

9. sēj., Patiesību karnevāls. Siržu zagļa 
uznāciens. — 535, [1] lpp. : il., ģīm. ; 
23 cm. — ISBN 978-9984-812-57-1 (ies.). — 
[0310000586] 821.174(081.1)

Stāraste, Margarita. Krāsains prieks : [krāsojamā 
grāmata] / Margarita Stāraste ; Jāzepa Osmaņa 
teksts ; red. Daina Lorence. — [Rīga] : Annele, 
2010. — [22] lpp. : il. ; 20×22 cm. — ISBN 978-
9984-843-22-3. — [0310000650] 821.174-93-1

Stāraste, Margarita. Mazais mākslinieks : [krāso-
jamā grāmata] / Margarita Stāraste ; Jāzepa 
Osmaņa teksts ; red. Daina Lorence. — [Rīga] : 
Annele, 2010. — [22] lpp. : il. ; 20×22 cm. — 
ISBN 978-9984-843-23-0. — [0310000651]

821.174-93-1

Tora, Inese. … un vālodze aizlido svētīta : 
dzeja / Inese Tora ; red. Ilona Vītola. — [Gul-
bene] : Vītola izdevniecība, [2009]. — 180 lpp. ; 
20 cm. — ISBN 978-9984-9694-2-8. — 
[0310000582] 821.174-1

Ulmanis, Kārlis. Sirdsspēks : atziņas / Kārlis 
Ulmanis ; sakārt. Antra Rudzīte ; red. Gundega 
Sēja ; māksl. Aigars Truhins. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2010]. — 92, [2] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-1035-4 (ies.). — [0310000570]

821.174-84

Varslavāne, Diāna. «Pūdeņu» dōrgumi : stōsts / 
Diāna Skaidrīte Varslavāne ; red. Valentīna 
Unda ; vāku noform.: Stella Elksne. — Rēzekne : 
Latgolas Kulturas centra izdevnīceiba, 2010. — 
200 lpp. ; 17 cm. — ISBN 978-9984-29-179-6 : 
300 eks. — [0310000678] 821.174’282-34

Vārdi no sirds / sast. Lija Brīdaka ; Viļņa Lapiņa 
foto. — [Rīga] : Annele, 2010. — [15] lpp. : il. ; 
11×12 cm. — (Pērlītes). — ISBN 978-9984-843-
21-6. — [0310000643] 821.174-1(082.1)

Viegliņa, Gaļina. Māmiņ, lūdzu palasi! : 
dzejoļi bērniem / Gina Viegliņa-Valliete ; Ginas 
Viegliņas-Vallietes zīm. — [Madona] : Erante, 
2010. — 30, [1] lpp. : il. ; 15 cm. — ISBN 978-
9934-8100-1-5. — [0310000685] 821.174-93-1

Vīksna, Ingrīda. Es saku paldies : dzeja / Ingr-
ida Vīksna ; Māra Garjāņa vāka dizains ; vāka 
noform. izmantots Laura Ogas foto. — Rīga : 
Mansards, 2010. — 511, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9984-812-59-5. — [0310000587] 821.174-1

Vīķe-Freiberga, Vaira. Kultūra un latvietība : 
esejas / Vaira Vīķe-Freiberga ; galv. red. Ieva Kol-
mane ; red. Guntis Berelis ; vāka dizains: Māris 
Sīmansons. — Rīga : Karogs, 2010. — 231 lpp. ; 
23 cm. — Bibliogr. norādes parindēs. — ISBN 
978-9984-505-93-6 (ies.). — [0310000637]

821.174-4(081.2)

Vītols, Vilis. Savējiem : pārdomas, pieredze, 
atziņas / Vilis Vītols ; red. Lūcija Ķuzāne ; Jura 
Dimitera vāka dizains. — Rīga : Atēna, 2010. — 
206, [1] lpp. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-34-331-0 
(ies.). — [0310000593] 821.174-94

Ziemelis, Egīls. Parasti par to nerunā : humors 
un satīra / Egīls Ziemelis. — [Rīga : Drukātava, 
2010]. — 139 lpp. ; 18 cm. — ISBN 978-9984-
853-03-1. — [0310000647] 821.174-7

Zīle, Monika. Mana mīļākā nams : romāns / 
Monika Zīle ; aut. red. ; Ingunas Kļavas vāka 
dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. — 279, 
[1] lpp. ; 17 cm. — (Ķengurgrāmata). — ISBN 
978-9934-0-0801-6. — [0310000418] 821.174-31

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

101 dalmācietis : stāsts miedziņam / Disney ; 
tulk. Dita Ābola ; red. Santa Kazāka. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2010]. — 15 lpp. : krās. il. ; 
20 cm. — (Stāsts miedziņam). — Oriģ. nos.: 101 
Dalmatians. My bedtime story. — ISBN 978-
9984-43-251-9. — [0310000595] 82-93-32

Aristokaķi : stāsts miedziņam / Disney ; tulk. 
Dita Ābola ; red. Santa Kazāka. — Rīga : Eg-
mont Latvija, [2010]. — 15 lpp. : krās. il. ; 
20 cm. — (Stāsts miedziņam). — Oriģ. nos.: 
Aristocats. My bedtime story. — ISBN 978-9984-
43-250-2. — [0310000596] 82-93-32

Jauka diena : [stāsts pirmsskolas vecuma bēr-
niem] / tulk. Līga Andžāne. — Rīga : Egmont 
Latvija, [2010]. — [23] lpp. : krās. il. ; 20 cm. — 
(Hello Kitty). — Tulkots no angļu val. — ISBN 
978-9984-43-254-0. — [0310000444] 82-93-34

Kā pieradināt pūķi : kinostāsts [jaunākā sko-
las vecuma bērniem] / DreamWorks ; pencils 
by Mike Morris ; tulk. Andris Akmentiņš ; 
red. Santa Kazāka. — Rīga : Egmont Latvija, 
[2010]. — [32] lpp. : krās. il. ; 29 cm. — Oriģ. 
nos.: How to train your dragon. — ISBN 978-
9984-43-266-3 (ies.). — [0310000605] 82-93-32

Labā noskaņojumā : [stāsts pirmsskolas ve-
cuma bērniem] / tulk. Līga Andžāne. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2010]. — [23] lpp. : krās. il. ; 
20 cm. — (Hello Kitty). — Tulkots no angļu 
val. — ISBN 978-9984-43-255-7. — [0310000445]

82-93-34

Skaņu pasaulē : lasi un līmē! / Disney ; tulk. 
Zigurds Skābardis ; red. Santa Kazāka. — 
Rīga : Egmont Latvija, [2010] — 28, [3] lpp., 
[1] lp. uzlīmes : krās. il. ; 30 cm. — (Disney Vin-
nijs Pūks). — Based on the «Winnie the Pooh» 
works by A. A. Milne and E. H. Shepard»—
Iespz. — Oriģ. nos.: Winnie The Pooh. What 
are those sounds. — ISBN 978-9984-43-248-9. — 
[0310000607] 82-93-32

Ūdens labie darbi : lasi un līmē! / Disney ; tulk. 
Zigurds Skābardis ; red. Santa Kazāka. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2010] — 28, [4] lpp., [1] lp. 
uzlīmes : krās. il. ; 30 cm. — (Disney Vinnijs 
Pūks). — Based on the «Winnie the Pooh» works 
by A. A. Milne and E. H. Shepard»—Iespz. — 
Oriģ. nos.: Winnie The Pooh. Wonders of wa-
ter. — ISBN 978-9984-43-249-6. — [0310000606]

82-93-32+087.5

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Herls, Mihaels. Ungārija / Mihaels Herls, Elke 
Eberharte ; no vācu val. tulk. Daiga Riekstiņa ; 
tulk. red. Marika Taube. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010. — 107, [1] lpp. : krās. il., kartes ; 20 cm. — 
(Polyglott ceļojumā). — Oriģ. nos.: Ungarn. — 
ISBN 978-9934-0-0989-1. — [0310000416]

911.37(439)(036)



10

Kopenhāgena : kabatas ceļvedis / teksta au-
tors Norman Renouf ; no angļu val. tulk. Laura 
Katkeviča ; tulk. red. Elga Rusmane. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2010]. — 144 lpp. : krās. il., 
kartes ; 15 cm. — (Berlitz kabatas ceļvedis). — 
Oriģ. nos.: Copenhagen. — ISBN 978-9934-0-
0929-7. — [0310000415] 911.375(489.111)(036)

Malta un Goco / sast. Trūdija Troksa ; no vācu 
val. tulk. Irīda Miska ; tulk. red. Ilona Ruķere. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. — 107, [1] lpp. : krās. 
il., kartes ; 20 cm. — (Polyglott ceļojumā). — Alf. 
rād.: 104.-105. lpp. — Oriģ. nos.: Malta. — ISBN 
978-9934-0-0930-3. — [0310000417]

911.37(439)(036)

Sibīrijas iepazīšana laikā no 1962. līdz 1980. ga-
dam : bijušo LU studentu veltījums topošajiem 
ģeogrāfiem / red. Ilona Vītola ; vāka dizains: 
Līva Kaprāle ; izmantoti aut. un Silvijas Fe-
dorovas, Jāņa Kleina foto. — [Gulbene] : Vītola 
izdevniecība, 2009. — 200, [1] lpp. : il., kartes ; 
30 cm. — [0310000584] 913(571.1/.5)(092)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Šāberte, Baiba. Ļaujiet man runāt! : Herberts 
Cukurs / Baiba Šāberte ; atb. red. Ieva Krēķe ; 
lit. red. Juris Lorencs. — Rīga : Jumava. SIA 
«J.L.V.», 2010. — 285, [2] lpp., [16] lpp. il., 
ģīm., faks. ; 23 cm. — ISBN 978-9984-38-754-3 
(ies.). — [0310000514] 929(474.3)

Valpēters, Heinrihs. Radurakstu veidošanas 
metodika — mans paņēmiens / Heinrihs Valpē-
ters ; vāka noform.: Inga Kārkliņa. — Pārskatīts 
un papild. 2. izd. — [Jēkabpils] : autorizde-
vums, 2009. — 284 lpp. : il., ģīm., sh., tab. ; 
30 cm. — [0310000546] 929.5(076)

930 Vēstures zinātne. Historiogrāfija

Šteimans, Josifs. Latvijas vēstures historiogrāfi-
ja / Josifs Šteimans ; red. Valentīna Unda. — Rē-
zekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 
2010. — 309 lpp. ; 17 cm. — ISBN 978-9984-29-
177-2 : 300 eks. — [0310000682] 930(474.3)

Trimdas arhīvi atgriežas : uzziņu krājums / 
Latvijas Valsts arhīvs ; sast. un priekšv. sarakst.: 
Inese Kalniņa, Aija Gūtmane ; logo aut.: Guntis 
Švītiņš. — Rīga : Latvijas Valsts arhīvs, 2009.

4. daļa. — 130 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-836-02-7. — [0310000486]

930.255(474.3)(03)

94 Vispārīgā vēsture

Klišāns, Valdis. Vēsture vidusskolai : prakti-
kums : mācību līdzeklis / Valdis Klišāns ; red. 
Valdis Klišāns ; Eduarda Groševa māksl. no-
form. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2010.

4. d. — 120 lpp. : il., tab., kartes ; 29 cm. — 
ISBN 978-9934-0-1041-5. — [0310000558]

94(075.3)

Purēns, Vilnis. Pasaules vēsture tavā kabatā : 
grāmata pasaules vēstures atkārtošanai: svarīgā-
kie fakti, dati, domas / Vilnis Purēns ; galv. red. 
Vilnis Purēns ; dizains: Baiba Lazdiņa. — Rīga : 
RaKa, 2010. — 96 lpp. : krās. il., kartes ; 28 cm. — 
ISBN 978-9984-46-110-6. — [0310000623]

94(100)(075)

Raundinga, Virdžīnija. Katrīna Lielā : mīlestība, 
sekss un vara / Virdžīnija Raundinga ; no angļu 
val. tulk. Ilona Bērziņa ; atb. red. Kristīne Zon-
berga ; Ineses Silinieces māksl. noform. — Rīga : 
Jumava, [2010]. — 471, [1] lpp., [8] lpp. iel. : 
portr. ; 25 cm. — (Jumavas grāmatas — Tava 
laika patiesā vērtība). — Oriģ. nos.: Catherine 
the Great. — ISBN 978-9984-38-751-2 (ies.). — 
[0310000638] 94(470)(092)

Šteimans, Josifs. Суждения и размышления : 
историография истории евреев Латвии : 
мнения интеллектуалов / И. Штейман ; ред. 
Татьяна Гайдо. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2010. — 291, [1] с. ; 21 см. — [0310000481]

94(=411.16)(474.3)

94(474.3) Latvijas vēsture

Puisāns, Tadeušs. Vēstures mozaīka / Tadeušs 
Puisāns ; red. Valentīna Unda ; vāku noform.: 
Stella Elksne. — [Atkārt. izd.]. — Rēzekne : Lat-
gales Kultūras centra izdevniecība, 2010. — 391, 
[1] lpp. : kartes ; 17 cm. — ISBN 978-9984-29-
181-9 : 300 eks. — [0310000679] 94(474.3)


